REPUBLIK SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Z.znj.

KESHILLI BASHKIAK
Librazhd mé: 20.12.2024

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Premte, daté 27.12.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Dhjetor 2024.Mbledhja do té zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:

10.
11.

12.

P/Vendim “ Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 1 kushtézuar 6 % periudha
Néntor 2024”.

P/Vendim “Pér miratimin e numrit t&€ punonjésve té Bashkisé Librazhd pér vitin 2025”.
P/Vendim “ Pér miratimin e nivelit té pagave té funksionaréve té zgjedhur ose t&€ eméruar
& népunésve civil e t& punonjésve Administrative t¢ Bashkis¢ Librazhd dhe Istitucioneve
té varésisc”.

P/Vendim “ Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 té bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2025-2027".

P/Vendim “ Pér miratimin e kalendarit t€ programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe
vitit buxhetor 2026”.

P/Vendim “Pér miratimin e listés sé familjeve qé plotésojné kushtet pér programin e
subvencionimit té girasé pér vitin 2025”.

P/Vendim “ Pér miratimin e kontrates sé “ Shérbimit publik pér pranimin ,depozitimin
dhe trajtimin e mbetjeve t&€ bashkisé¢ Librazhd™ né impjantin e trajtimit t&€ mbetjeve urbane
t& Qarkut Elbasan midis Bashkisé Librazhd dhe Shogérisé “ECO-ELB” sh.a.

P/Vendim “ Miratimin e marréveshjes pér “Ndértimin dhe paisjen e objektit Ambulancé
tip T-1 né gytetin Librazhd™ midis bashkisé Librazhd dhe Fondacionit “Mirésia”.
P/Vendim *“ Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit e viteve té para té€ Arsimit Profesional pér
vitin shkollor 2024-2025".

P/Vendim * P&r dhénien né pérdorim té fondit pyjor kullosor publik™

P/Vendim “ Pér miratimin e “Planit t& Pérmirésimit t& shérbimit pér arsimin parashkollor
2025-2027" né Bashkiné Librazhd.

Té ndryshme:
e Ditén e enjte daté 26.12.2024 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit Bashkiak. /@* Q’QQ
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.10 Daté 12.12.2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
(Periudha: Néntor 2024)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér_Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé€”,
Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, té dokumentacionit dhe té
masés mujore t& pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t&é fondit shtesé¢ mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté¢ 7.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe detajeve té formulés sé unifikuar t&€ pik&zimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike”

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (g€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 88 Familje, dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 88 Familje me njé
fond: 408,868 leké.Vlera e ndihmés 323.860 leké&, vlera e energjisé elektrike 85.008 leké.

2.T& mos pérfitojné pér arsye t€ mos plotésimit té kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3.Familjet pérfituese sipas listé€s bashkéngjitur.

4 Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shoqéroré t€ Ndihmés
Ekonomike né& Njésité Administrative.

5.Ky Projekt-Vendim hyn né fuqgi 10 dit& pas shpalljes s¢ Vendimit

Pérgjegjés né Se

in e Ndihmé Ekonomike

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™, Librazhd www bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.10 daté 12.12.2024
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha: Néntor 2024)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,

Vendim Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. t&¢ dokumentacionit dhe té

masés mujore té pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e

kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™ percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme

nga fondi i kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme é&shté qé familjet qé nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik té
ndihmés ekonomike me piké té¢ pa mjaftushme té verefikohen saktésisht nga Administratori
Shogérore i Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke
pasur parasysh kriteret g€ jané miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlerésojé familjen nése duhet

apo jo g€ t€ klasifikohet si familje q¢ duhet t€ pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shoqéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 88 Familje dhe
propozohet:

1-T& pérfitojné¢ Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gijithsej 88 familje.

2- T€ mos pérfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 36 Familje me fond 159,548 leke
2. Njésia Administrative Hotolisht 19 Familje me fond 100,124 leke
3. Njésia Administrative Polis 13 Familje me fond 50,753 leké
4. Njésia Administrative Qendér 15 Familje me fond 66,262 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 5 Familje me fond 32,181 leké

Totali pér Bashkiné : 88 familje me fond 408.868 leké.

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™, Librazhd www bashkialibrazhd.gov.al infol@bashkialibrazhd.gov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

» Familjet g€ nuk jan& rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjés né Sektorin e Ndihmé Ekonomike

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infofibashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nr. .Prot Librazhd mé. . 20024
PROJEKT / VENDIM
Nr. daté 3 2024
PER

MIRATIMIN E NUMRIT TE E_'UNONJE‘:SVE TE BASHKISE LIBRAZHD
PER VITIN 2025

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore® Kreu i IX neni 54 gérma

dh, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢, Késhilli i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot né datén
; . 2024 :

VENDOSI

1. Numri maksimal i punonjésve t&€ Aparatit t€ Bashkisé, Njésive Administrative, dhe
Institucioneve né varési pér vitin 2025 té jeté 450 punon;jés.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Planifikimit,
Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

Adresa - Qvteti Librazhd info@bashkialibrazhd gov al




RELACION

Né lidhje me Projekt- Vendimin:
“Pér miratimin e numrit té punonjésve té Bashkisé pér vitin 2025”

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore, Kreu IX, neni 54” “Detyrat
dhe Kompetencat e Késhillit Bashkiak”; pika dh, ku thuhet: “Né vendimin pér
miratimin e buxhetit, miraton gjithashtu dhe numrin maksimal té punonjésve, té
aparatit te Bashkisé, ku pérfshihen dhe Njésité Administrative, si dhe njésive e
institucioneve né varési té saj, po ju paraqesim pér shqyrtim dhe miratim projekt-
vendimin; “Pér miratimin e numrit té punonjésve té Bashkisé pér vitin 2025”.
Numri i punonjésve té Institucionit per vitin 2025 do te jete 450 punonjes
Pér ushtrimin e funksioneve té saj, né realizimin e shérbimeve né forma té
pérshtatshme, bazuar né nevojat e anétaréve té komunitetit, né realizimin e kétyre
shérbimeve né pérputhje me standardet e kérkuara me ligj, ose akte té tjera normative,
si dhe né té drejtat dhe pérgjegjésité e saj té pércaktuara né ligjin e mésipérm, Bashkia
krijon struktura administrative pér kryerjen e funksioneve dhe wushtrimin e
kompetencave té saj.
Nijésité e vetéqgeverisjes vendore rregullojné dhe administrojné ushtrimin e funksioneve
té veta né ményré té ploté dhe té pavarur, té€ pércaktuara né ligj:
Funksionet né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike
Funksionet né fushén e shérbimeve sociale
Funksionet né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese
Funksionet né fushén e mbrojtjes sé mjedisit
Funksionet né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversitetit.
Funksionet né fushén e zhvillimit ekonomik vendor
Funksionet né fushén e sigurisé publike
Funksionet dhe kompetencat e deleguara
Funksionet né fushén arsimit bazé dhe shérbimeve né té gjitha nivelet e arsimit
Pér ushtrimin e té drejtave dhe pérgjegjésive, realizimin sa mé t&é miré té funksioneve,
shérbimeve, dhe té gjithé misionit té saj, pércaktohet numri maksimal i punonjésve, mbi
bazén e Strukturés Organizative qé éshté kompetencé e kryetarit té Bashkisé e
detajuar me pozicione; drejtori/sektor/specialist duke pércaktuar qarté numrin e
punonjésve pér secilén drejtori dhe sektor, si mé poshté:

1. Strukutura organizative e Aparatit té Bashkisé

2. Strukutura organizative e Funksioneve té Patransferueshme

3. Strukutura organizative e Shérbimeve.
I-Forma Organizative e Aparatit
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Né strukturén e Aparatit jané pérfshihen struktura qé do té hartojné dhe zhvillojné
planet afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata bazuar né vizionin e Kryetarit te
Bashkisé. Aparati kryen funksione monitoruese mbi strukturat ekzekutive, pér ményrén



e zbatimit té masave dhe politikave sipas pérmbajtjes s¢ dokumentave strategjike té
zhvillimit té veprimtarisé sé Bashkisé.

Pjesé e Aparatit t&é Bashkisé jané edhe pozicionet politike si kabineti, zévendéskryetarét,
njésité administrative, sekretari i pérgjithshém, njésia e auditimit té¢ brendshém,
drejtoria e integrimit evropian, projekteve dhe performancés dhe disa drejtori t€ tjera.
Aparati zé 20.5% e numrit pérgjithshém té punonjésve té Institucionit.

II-Forma Organizative e Strukturés sé Funksioneve té Patransferueshme.

Pérfshin té gjitha funksionet qé duhen pérmbushur né ményré taksative nga veté
Insitucioni i Bashkisé dhe nuk mund t€ transferohen né palét e treta si:

Stacioni i Shérbimit t&¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin
Sektori i Policisé Bashkiake
Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Teritorit’
Sektori i Mbrojtjes Civile
Sektori i Arsimit, Kulturés, Rinisé, Sportit dhe organizimit té aktiviteteve
Qendra Kulturore e fémijeve
Kopshte- Cerdhe
Qendra Sociale Ditore
Sektori i Mbrojtjes s¢ Tokave Bujqésore/Kullotave
10 Sektori i Taksave dhe tarifave vendore
11. Sektori monitorimit dhe i mbrojtjes sé pyjeve dhe kullotave
12. Sektori i Kontrollit t&¢ Ushqimit
13. Sektori i financés dhe shérbimeve mbéshtetése
Kjo strukturé zé gati 51% té numrit t¢ punonjésve té Bashkisé nga ku gati 47% e saj éshté
arsimi parashkollor dhe shérbimet e arsimit né té gjitha nivelet.
III- Forma Organizative e Strukturés sé Funksioneve té Transferueshme
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Drejtoria e Funksioneve te Transferueshme (Drejtoria e Shérbimeve), zé 28% té
numrit té pérgjithshém té punonjésve me kéto sektore:
1. Sektori i Rekreacionit t& Parqeve dhe Ndrigimit
Sektori i Mirémbaijtjes s€ objekteve arsimore dhe publike
Sektori i Punéve Publike
Sektori i Mirembajtjes s€ Rrugéve Rrurale pér Njesite Qender dhe Hotolisht
Sektori i Mirémbaijtjes sé Rrugéve pér Nijésité Administrative Orenjé, Lunik, Steblevé
Sektori i Mirémbajtjes sé Rrugéve Njésia Administrative Polis
Sektori i Mirémbajtjes sé Makinerive
8. Sektori i Mirémbajtjes s¢ Kanaleve Vaditése
Té gjitha kéto struktura té ngritura pér realizimin e detyrimeve ligjore dhe funksioneve té
pércaktuara né ligj, kérkojné numrin e punonjésve té propozuar né kété projekt-vendim.

N O LN

Duke ju falenderuar ju ftoj té votoni projekt-vendimin e paragqitur.

Drejtoria e Burimeve Njerézore



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
P/VENDIM
Nr. . Date / 2024

"PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE"

Késhilli Bashkiak Librazhd né mbledhjene tijt¢ / /2024, me propozim té Kryetarit t&
Bashkise, né mbeshtetje t&¢ nenit 51, nenit 54 shkronja "c¢", ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Pér
vetégeverisjen vendore" i ndryshuar; ligji 7961, date 12.07.1995 Kodi i Punés i Republikés sé&
Shqiperis€' t€ ndryshuar ; ligjit 152/2013, daté 30.05.2013 'Pér népunésin civil' t& ndryshuar;
ligjit nr.35/2023, date 25.05.2023 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera
financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionei e administrates publike , si dhe té
pagés bazé minimale né shkalle vendi", i ndryshuar; Vendimi nr.113, date 01.03.2023 i Késhillit
t€ Ministrave "Pér percaktimin e pagés minimale né shkalle vendi"; Vendimi nr.503, date
01.08.2024 1 Késhillit t&¢ Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 t&
Késhillit te Ministrave "Pér klasilikimin e funksioneve, grupimin e njesive té vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionareve té zgjedhur e té
emeruar, t€ népunésve dhe t& punonjesve administrative té njésive t& vetegeverisjes vendore",
Vendimi nr. 422, date 26.06.2024 i Késhillit t¢ Ministrave "Pér njé ndryshim né Vendimin
nr.326 date 31.05.2023 t& Keshillit t¢ Ministrave "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjesve to tjere t& specialiteteve té ndryshme né disa institucioneve té administrates
publike"Keshilli i Bashkise i mbledhur sot mé daté _ /12/2024. pasi dégjoi propozimin e
kryetarit té bashkisé

VENDOSI:

1. T€ miratojé nivelin e pagave t& fuksionaréve t& zgjedhur ose t& eméruar, t& népunésve
civile e t&€ punonjésve administrative té bashkisé Librazhd dhe institucioneve t&
varésise", sipas tabelave bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efektet financiare fillojne nga data 01.01.2025 -31.12.2025 dhe do t& pérballohen me
buxhetin e bashkisé té miratuar pér vitin 2025 .

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit, e Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimi Social .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
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RELACION

"PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE
PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE"

Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Librazhd pér efekt € zbatimit t& akteve ligjore né lidhje me nivelin ¢ pagave pér t¢ gjithé
kategorite ¢ punonjésve dhe nénpunésve t& Bashkisé Librazhd e institucioneve #é varesi t saj,
paraget kété relacion.

Ne mbeshtetje te ligjit nr.I39/2015 "Per vetegeverisjen vendore" i ndryshuar ; ligjit nr.35/2023,
date 25.05.2023 "Per kompetencat per caktimin e pagave, trajtimeve té tiera financiare dhe
pérfitimeve & & punésuarve né institucionet e administrates publike , si dhe pagés baze minimale
né shkalle vendi", i ndryshuar, Vendimit nr.113, date 01.03.2023 i Keshillit t¢ Ministrave "Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkalle vendi": Vendimit nr.503, date 01.08.2024 i Késhillit t&
Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 t& Késhillit te Ministrave
"Per kalsifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& veteqeverisjes vendore, pér efekt page,
dhe caktimin e kufijve & pagave t& funksionareve té zgjedhur e & emeruar, t& nénpunesve civile
e t¢ punonjésve administrative & njésive t& veteqeverisjes vendore” dhe Vendimit nr. 422, daté
26.06.2024 1 Késhillit t¢ Ministrave "Pér njé ndryshim né Vendimin nr.326 daté 31.05.2023
té Keéshillit 1€ Ministrave "Pér pagat e punonjesve mbeshtés dhe punonjesve t& tiere t& specialiteteve
t€ ndryshme »¢ disa institucioneve € administratés publike.

Bashkia Librazhd né kuadé t¢ ndryshimeve te kategorive dhe kufijve té nivelit te pagave sipas
VKM-se te sipertcituar, ka bashkengjitur tabelatl, 2 dhe 3 me ndryshimet si me poshte:

Pér funksionaret e zgjedhur, t¢ eméruarr, népunesit civile, pagat pér pozicion jané
paraqitur, duke filluar nga kategoria 1-3, 1-5, 11-2, I1I- 2, 111-3, IV-2, [V-3. 1V-4, né kater
nivele; nga niveli dysheme deri tek niveli maksimal duke ruajtur t& nj&jtén pérgindje rritjeje né
té gjithé kalegorite, referuar Vendimit nr.503, dale 01.08.2024 i Késhillit té Ministrave "Pér
disa ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave,"Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin & njesive té vetegeverisjes vendore, pér efekt page,
dhe caktimin e kurijve t& pagave to funksionareve té zgjedhur e t& eméruar, t& népunesve
civile e t€ punonjésve administrative té njésive té vetegeverisjes vendore" i
ndryshuar,shkronjes m) ku citohet: "punonjésit mbeshtetés dhe punonjésit e tjeré té
specialiteteve € ndryshme, qé nuk parashikohen né shkronjat "a" deri né "II", t& kesaj




pike (pike 12) né masen 4 000 kater mije leke né muaj" té pikés 12 té Vendimit nr.326
daté 31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave "Pér pagat e punonjesve mbéshtetés dhe
punonjesve té tjere té specialiteteve té ndryshme né disa institucioneve té
administratés publike", i ndryshuar me vendimin nr.422, date 26.06.2024.

Nga sa mé sipér kérkojme nga ana juaj miratimin e kétij projekt - vendimi né zbatim
té vendimeve té mésipérme.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, Ju ftoj ta votoni propozimin pér miratimin
e projekt- vendimit.

Drejtoria e Planifikimit, ¢ Menaxhimit Financiar dhe Shérbimi Social
Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM

NR DATE /12 /2024

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE
PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027”

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh .té Ligjit 68/2017 *“Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” , si dhe ne udhezimin nr. 9 date
20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udhézimi nr.3 daté 28.02.2024
“Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027”,Udhézimit plotésues nr.8
daté 05.07.2024 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027" Késhilli i
Bashkisé i mbledhur sot mé daté _ /12/2024 me propozim té Kryetarit té¢ Bashkisé Librazhd

VENDOSI :

. T& miratojé buxhetin e Bashkisé Librazhd pér vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesém t&
Bashkisé Librazhd , pér periudhén 2025-2027 si mé poshté vijon :

1.1 T& miratojé planin e burimeve té Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2025-2027 né
shumat si mé poshté vijon :

Tabela nr.1
PLANIITE ARDHURAVE VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 220,385,000 230,349,000 | 233,475,000
Te ardhura tatimore 84,309,000 91.,904.000 92.929.000
Te ardhura jo tatimore 136,076,000 138.445.,000 | 140,546,000
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 440,675,704 456,392,885 | 471,842,668
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 202,917,207 203,447,034 | 203,987,458
TOTALI I TE ARDHURAVE 863,977,911 890,188,919 | 909,305,126




1.2 Plani i shpenzimeve t€ Bashkis¢ Librazhd pér periudh&n buxhetore 2025-2027 &shté si mé poshté

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Shpenzime koherente 614,040,938 663,020,230 663,593,716
Shpenzime kapitale 249,936,973 227.168.689 245,711,410
TOTALI I SHPENZIMEVE: 863,977,911 890,188,919 909,305,126

1.2 Plani i Shpenzimeve t&€ Bashkisé¢ Librazhd pér periudhén buxhetore afatmesme 2025-2027 sipas
programeve buxhetore &shté né shumat si mé poshté:

VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
SHPENZIMET SHPENZIME SHPENZIME TOTALI SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI
SIPAS Program KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
PROGRAMEVE
Planifikimi ,
Menaxhimit dhe
01110 Administrimt 200,560,449 13,961,696 214,522,145| 218,789,012 12,141,750 230,930,762 218,789,012 15,000,000 233,789,012
03140 Sherbimet Policore 7.559,653 0 7,559,653 9,158,808 - 9,158,808 9,158,808 - 9,158,808
06190 Strehimi 3,100,000 1] 3,100,000 3,000,000 - 3,000,000 3,000,000 - 3,000,000
Menaxhimi 1
infrastukturés sé ujitjes
04240 dhe kullimit 2,655,550 14,773,616 17,429,166 2,655,550 15,000,000 17,655,550 2,655,550 20,000,000 22,655,550
Administrimi 1 Pyjeve
04260 dhe kullotave 17,191,064 3,700,000 20,891,064 21,580,628 7,000,000 28,580,628 21,580,628 15,000,000 36,580,628
04520 Rrjet: rrugor rural 54,071,402 200,253,144 254,324 546 59,136,338 186,026,939 245,163,277 59,136,338 187,711,410 246,847,748
Kujdesi social pér
personat ¢ sémuré dhe
me aftés té kufizuar
(Qendra Ditore
010430 femijeve me AK) 8,520,896 0 8,520,896 12,430,710 - 12,430,710 12,430,710 - 12,430,710
0 6260 Shérbimet Publike 37,163,757 ] 37,163,757 44,930,537 44,930,537 44 930,537 - 44,930,537
miéﬂlml pastrimit dhe
transporti mbetjeve
0 6260 |urbane 33,000,000 0 33,000,000 33,000,000 1,000,000 34,000,000 33,000,000 - 33,000,000
08130 Sport dhe argétim 14,000,000 (4] 14,000,000 14,000,000 - 14,000,000 14,000,000 - 14,000,000
Trashégmi
kulturore, evente
0 8220 artistike dhe kulturore 15,592,059 0 15,592,059 14,883,938 - 14,883 938 14,883,938 - 14,883,938
Arsimi baze dhe
09120 parashkollor 134,724,267 8,960,007 143,684,274 137,188,267 6,000,000 143,188,267 137,188,267 8,000,000 145,188,267
Arsimi Mesem i
09230 pergjithshem 3994313 8,288,510 12,282,823 3,994.313 - 3,994,313 3994313 - 3,994313
010430 Cerdhja e femijeve 21,467,471 o 21,467,471 21,467,471 - 21,467,471 21,467,471 = 21,467 471
Menaxhi [ mbetjeve
05100 urbane 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 - 9,000,000 9,000,000 - 9,000,000
Mbrojtja nga zjarn dhe
03280 mbrojtja civile 23,520,720 0 23,520,720 29,098,990 - 29,098,990 29,098,990 - 29,098,990
04910 Fond rezerve 17,279,558 0 17,279,558 17,803,778 - 17,803,778 18,186,103 - 18,186,103
0 4940 Fond Kontigence 2,000,000 a 2,000,000 2,000,000 - 2,000,000 2,000,000 - 2,000,000
03280 Emergiencat Civile 8,639,779 o 8,639,779 8,501,889 - 8,901,889 9,093,051 - 9,093,051
Shuma 1 614,040,938 249,936,973 863,977,911 663,020,230 227,168,689 590,188,919 663,593,716 245,711,410 909,305,126




2. Té miratojé detajimin e buxhetit t&€ bashkisé Librazhd pér vitin 2025 si mé poshté vijon:

2.1 T€ miratojé planin e t&€ ardhurave té veta t&é Bashkisé Librazhd pér vitin 2025 né vlerén
220,385,000 leké sipas pasqyrés nr.1/1 té kétij P/ Vendimi.

2.2 T€ miratojé planin e pérgjithshém t& burimeve pér buxhetin e vitit 2025 né vlerén 863,977,911
leké dhe detajimin e tyre sipas tabelés Nr.2 té kétij P/Vendimi.

2.3 T€ miratojé detajimin dhe shpérndarjen e shpenzimeve totale t¢ Bashkisé Librazhd pér vitin
2025 né vlerén 863,977,911 leké sipas tabelés Nr.3 t& kétij P/Vendimi.

» Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtézuar sektoriale e vitit
2025 né vlerén 202,917,207 leké sipas tabelés 3/1 t& kétij P/Vendimi.

» Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtézuar e vitit 2025 né
vlerén 440,675,704 leké sipas tabelés 3/2 té kétij P/Vendimi.

A 74

Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga té ardhurat e veta pér vitin 2025 né vlerén
220,385,000 leké sipas tabelés 3/3 té kétij P/Vendimi.

2.4 T€ miratojé planin e shpenzimeve operative pér vitin 2025 né vlerén 132,967,548 leké sipas
programeve buxhetore , tabela Nr.4/1 4/13 té kétij P/Vendimi.

2.5 T€ miratojé planin e shpenzimeve kapitale pér vitin 2025 né vlerén 203,449.332 leké me
financim né tre vite buxhetore 2025-2026-2027  sipas programeve buxhetore , tabela Nr.5 e kétij
P/Vendimi. Financimi né vitin 2025 do t& jeté 62,968,175 leké , pér vitin 2026 do t& jeté 53,000,000
leké dhe pérvitin 2027 do té jeté 87,481,157 leké.

2.6 T¢ miratojé financimin e investimeve me dy-tre faza financimi 2023-2024-2025-2026 pér
pjesén e mbetur viti 2025 né vlerén 186,968,798 leké, viti 2026 né vlerén 90,907,288 leké tabela
Nr.5/1 té kétij P/Vendimi.

2.7 Té miratojé financimin gjaté vitit 2025 t& “SH.A. SOPOTI” né vlerén 14,000,000 leké pér
mbulimin e shpenzimeve té ekipit t& futbollit sipas tabeles 3/2 té P/Vendimit.

2.8 T& miratojé pérdorimin e fondit pér ndihmé financiare pér familjet né véshtérsi,pér té sémurét e
diagnostikuar me sémundje t&¢ pashérueshme né vlerén 1,500,000 leke , pér té mbijetuarat e dhunés
né familje 200,000 leké si dhe ndihmé (transport) pér Ergest Balliu fémijé me aftési t& kufizuar né
vlerén 118,800 leké sipas tabeles 3/2 t& P/Vendimit.

2.9 Té miratojé pérdorimin e fondit pér bonus strehimi né vlerén 3,100,000 leké sipas tabelés 3/2 té
P/Vendimit.

2.10 T& miratojé pérdorimin e fondit rezervé né vlerén 17,279,558 leké sipas tabelés 3/2 té
P/Vendimit.

2.11 Té miratojé pérdorimin e fondit pér emergjencé civile né vlerén 8,639,779 leké sipas tabelés
3/2 té P/Vendimit.

2.12 Té miratojé pérdorimin e fondit t& kontigjencés né vlerén 2,000,000 leké sipas tabelés 3/2 t&
P/Vendimit.




2.13 Té& miratojé pérdorimin e fondit transferim Késhillit té Qarkut Elbasan né vlerén 2,000,000
leké sipas tabelénr.3/3 té kétij P/Vendimi.

3. Ndjek zbatimin e kétij P/Vendimi Drejtoria e Planifikimit ,Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Planifikimit Kontrrollit té Territorit dhe Pronés , Sektori
juridik, si dhe njésité organizative.

4. Ky vendim hyné né fuqi 10 dit pas shpalljes .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Planifikim, Menaxhim, administrim 1110 TABELA NR.4/1
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit (Grup [Tit. |[Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji pér Bashking dhe
1 |Njésite,Ndricimi rrugor+ lidhje té reja+plan elektrik, |2 128 001 00 1110 1 602 8,500,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128 001 00 1110 1 602 500,000
3|Shpenzime pér internetin 2 128 001 00 1110 1 602 700,000
4|Shpenzime telefonike 2 128 001 00 1110 1 602 70,000
5|Blerje Shtypshkrime 2 128 001 00 1110 1 602 120,000
6|Blerje Kancelari 2 128 001 00 1niof 1 602 1,400,000
7| Taksa e mjeteve t& Bashkisé 2 128 001 00 1110 1 602 150,000
g|Siguracion makinash 2 128 001 00 1110 1 602 150,000
9|Shpenzime pér postén 2128 001 00 1110 1 602 2,300,000
10|Udhétime e dieta jashté vendit 2 128 001 00 1110 1 602 600,000
11|Udhétime e dieta brenda vendit 2 128 001 00 1110 ] 602 400,000
Regjistrim i pasurive né ZRVP té tjera mardh
12|me inst. shtetérore ,oponence teknike 2128 001 00 1110 1 602 500.000
13| penzime pir Keshilltat€ + Kryepleq 2128001 |00 1iof 1 602 11,700,000
14|Egzekutim Vendime Gjygésore 2 128 001 00 1110 1 602 5,000,000
15 Blerje Karburant (nafte+ benzine) 2128 001 00 1110 | 602 4.500.000
Blerje goma + pjesé xhenerike.mirémbajtje
16|mjetesh 2128 001 00 1110 5 602 800,000
17|Kontribut i shogatés s& Bashkive 2 128 001 00 1110 1 602 450,000
18| Larje e automjeteve t& Bashkisg 2 128 001 00 1110 1 602 50,000
19|Blerje kartolina e kalendar 2128 001 00 1110 1 602 100,000
20|Blerje fishek zjarre 2 128 001 00 1110 1 602 120.000
Shpenzime pritje pércjellje + dhurata me
21|simbolet e bashkisé 2 128 001 00 1110 1 602 500,000
22|Hostimi i fages internetit 2128 001 00 1110 1 602 50,000
23|Mirmbajtje sistemi i taksave vendore 2128 001 00 1110 1 602 250,000
24|Program per financen 2128 001 00 1110 1 602 120,000
g5|Bleemateriale higieno sanitare 2128001 00 1| s 602 120,000
Shpenzime per perkthim .noterizi mdokumenta .
26|projekteve ... etj 2128 001 00 1110 1 602 100,000
Shpenzime per riparim dhe mirembajtje paisje
27|elektronike Bashki dhe Njesi vartese 2 128 001 00 1110 1 602 400,000
Shpenzime per riparim dhe mirembajtje sistemit
28|te kamerave (institucion dhe gytet) 2128 001 00 1nof s 602 200.000
29| Trasmetim i njoftimeve ne media audiovizive 2128 001 00 1110 1 602 350.000
Shpenzime pér trajnime .asistencé teknike,dhe .
mbéshtetje e vazhdueshme nga Akademia e
30|Pushtetit Vendor 2128 001 00 1110 1 602 § 332,588
31|Blerje kondicioner per administraten 2 128 001 00 1110 1 _L_ 70.000

TOTALI I SHPENZIMEVE

D/Planifikimit ,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale

Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Turizmi 1110

VITI 2025

TABELA NR.4/2

NE LEKE

Kodi

Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup

Tit.

Kap

Artik.

Totali Vjetor

Tabele informuese ( me
bar cod tregues per vendet
e vizitueshme ne
Librazhd,dizenjo foto
permasat 2mlx3ml) 2 128 001 00

1110

602

180,000

Tabela informuese
shtigjiesh me material
hekuri mbrojtes nga
kushtet atmosferike dhe
shkrim emri te shtegut me
permasa 1mlx0.4 ml 2128 001 00

1110

602

540,000

e

Fletepalosjen per
promovimin e

atraksioneve dhe
el Lo 2128 001 00

1110

602

129,600

Banera dhe postera
informues 2128 001 00

1110

602

216,000

wn

Monitor elektronik per
aktivitet me permasat
6mix4ml 2128 001 00

1110

602

207.360

Shpenzime
transporti,promovim té
turizmit n€ panaire .dieta. |2 128 001 00

1110

602

200,000

|

Pritje percjellje persona ne
nivele bashkepunimi . 2128 001 00

1110

602

108.000

Kontrate eksperti mbi
hartimin e libri promovues
per Librazhdin. 2128 001 00

1110

72,000

Panairi Festa e Mjaltit 2 128 001 00

1110

600,000

TOTALI I SHPENZIMEVE

Lo
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Albana Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Shérbimet Publike 6260 TABELA NR.4/3
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. [Kap |Artik. Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje t&
1 [rejatplan elektrik, plan vendosje et 2128001 00 6260 | 602 100,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 |00 6260 | 602 250,000
3|Siguracion makinash 2128 001 00 6260 1 602 60,000
4|Taksa e mjeteve 2128001 |00 6260 1 602 44,000
Blerje Faré bari , lule dhe peme
5|dekorative 2128001 |00 | 6260 ! 602 200,000
Blerje goma + pjesé
7|xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2128001 |00 6260 5 602 200,000
Blerje pleh organik e kimik per
siperfaget e gjelberuara ,lulishte,pleh pér
g|fushen e sportit 2128001 |00 | 6260 | 602 200,000
Blerje materiale pér mirémbajtje stola té
lulishteve ;Shpenzime pér mirémbajtje t&
parkut te qytetit ,pemeve dekorative etj..
9 2128001 |00 6260 | 602 120,000
10| Dekori i gytetit Viti i Ri 2128001 |00 6260 1 602 500,000
Blerje materiale per hidroizolim
11|tarracash 2128 001 00 6260 5 602 994,000
12|Mirémbajtje rrjeti i ndrigimit 2128001 (00 6260 5 602 500,000
Blerje materiale té # elektrike, hidraulike
etj + shpenzime pér mirémbajtjen dhe
funksionimin e paisjeve t& zyrés dhe
13|institucioneve ne varesi etj... 2128001 |00 6260 1 602 500,000
Shpenzime furnizim sherbimi 3D ne
14|institucione shkollore 2128001 00 6260 1 602 120,000
Shpenzime mirembajtje
varrezash/shkrim i pllakave te
15|Deshmoreve te Atdheut 2128 001 00 6260 1 602 120,000
Blerje materiale t& ndryshme pér lyerje e
sherbetime té objekteve arsimore né
Bashki + Njési Administrative pér vitin
16|shkollor 2023-2024 2128001 |00 6260 5 602 300,000
Blerje benzin ,vaj mishelle per
17|motorseke, korrse bari dhe dru zjarri 2128 001 00 6260 1 602 250,000
Vijzime rrugore,tabela garkullimi ,tabela
18|emertim rrugesh+montim 2128 001 00 6260 1] 602 120,000
19{Blerje vegla pune 2128 001 00 6260 1 \E ‘-GQZ__/W
TOTALI I SHPENZIMEVE ' 000

D/Planifikimit ,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Rrjeti Rrugor Rural 4520 TABELA NR. 4/4
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit|Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
té rejatplan elektrik, plan
1 |vendosje et] 2128 001 00 4520 1 602 100,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128 001 00 4520 1 602 50,000
3|Siguracion makinash 2 128 001 00 4520 1 602 200,000
4|Taksa e mjeteve 2128 001 00 4520 1 602 400,000
5|Blerje karburant 2128001 (00 4520 1 602| 6,000,000
Blerje goma + pjesé
6|xhenerike,mirémbajtje mjetesh |2 128 001 00 4520 5 602 1,500,000
Blerje materiale per
mirembajtjee, rrjeteve rrugeve
rurale,gabiona teli,tombino
7|betoni etj 2128 001 00 4520 5 602 2,000,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 10,250,000
'/\\‘Q_}.,‘«?"\K'- ES
/&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Arsimi Baze dhe Arsimi Parashkollor 9120 TABELA NR.4/5
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik. |[Totali Vjetor

Shpenzime pér energji + lidhje
t& reja+plan elektrik, plan

1|{vendosje etj 2128 001 00 9120 1 602 2,700,000

2 Shpenzime pér ujésjellésin 2128 001 00 9120 1 602 1,500,000
Furnizim me ushgime Kopshte

3|cerdhe pér vitin 2025 2128 001 00 9120 1 602 6,500,000
Furnizim me mish kopshte

HNeerdhe pér vitin 2025 2128 001 00 9120 1 602 3,000,000
Furnizimi me buke kopshte

Slcerdhe pér vitin 2025 2128 001 00 9120 | 602 500,000
Qera pér ambjente shkollore

6 2128 001 00 9120 1 602 1,000,000
Blerje materiale higjeno -

7|sanitare 2128 001 00 9120 5 602 500,000
Pakot e Vitit t& Ri pér kopshte,
cerdhe Bashki dhe Njesi

8|Administrative etj. 2128 001 00 9120 1 602 700,000
Blerje gaz pér gatim kopshte,

9|cerdhe ,gendra ditore 2128 001 00 9120 | 602 180,000

10|Blerje krevate per cerdhen 2 128 001 00 9120 1 602 300,000

Blerje tapet moket per kopshte
cerdhe Bashkia Librazhd 2128 001 00 9120 I 602 120,000

-

Blerje pelet per sistem ngrohje
kaldaj shkolla e Mesme e

12|bashkuar Gostime 2128 001 00 9120 5 602 396,000
Blerje dush pér ¢erdhen e

13 |qgytetit 2128 001 00 9120 1 602 40,000
Blerje eneguzhine kopshte

14|cerdhe 2 128 001 00 9120 1 602 100,000
TOTALI | SHPENZIMEVE KA BN 17,536,000

VA A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Trashégimi kulturore,evente artistike dhe kulturore

8220 TABELA NR.4/6

VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |Kap [Artik. [Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
té rejatplan elektrik, plan
1|vendosje etj 2128001 |00 8220 602 250,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 (00 8220 602 60,000
3|Shpenzime pér aktivitete 2128001 (00 8220 602 2,500,000
Dieta + transport amatorésh +
4|shpérblim amatorésh 2128001 |00 8220 602 1,000,000
5|Blerje lule + kurora natyrale 2128001 (00 8220 602 300,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 4,110,000

D/Planifikimit ,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 3280 TABELA NR. 4/7
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Nr Emértimi i shpenzimeve |Institucionit| Grup | Tit. | Kap | Artik. | Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
té rejatplan elektrik, plan
vendosje et 2128 001 00 3280 1 602 255,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128 001 00 3280 1 602 100,000
Kolaudim dhe mbushje te
3|fikseve te zjarrit 2 128 001 00 [ 3280] 1 602 100,000
i Udhétime e dieta brenda vendit 7128 001 00 3280 1 602 100,000
5|Blerje karburant 2128 001 00 | 3280 1 602 1,200,000
Blerje goma + pjesé
6|xhenerike,mirémbajtje mjetesh |2 128 001 00 3280 5 602 400,000
Siguracion i jetés pér
zjarrfikésit 2128 001 00 3280 1 602 400,000
g| Siguracion makinash 2128001 | 00 | 3280 1 602 150,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 2,705,000
@ WAE S2 i .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

SHERBIMI I PASTRIMIT DHE MENAZHIMI I MBETJEVE

6260
TABELA NR. 4/8

Viti 2025 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit [Grup |Tit. Kap [Artik. Totali Vjetor

Shérbimi i pastrimit dhe
menaxhimit t€ mbetjeve pér vitin

1]2025 Janar- Dhjetor 2128 001 00 6260 602 33,000,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 33,000,000
D/Planifikimit ,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale K arii

Albana Hoxha ariglen -
/

Bl




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Administrimi Pyjeve dhe Kullotave 4260
TABELA 4/9
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik Totali Vjetor
1{Blerje karburant 2128 001 00 4260 1 602 580,000
Blerje goma + pjesé
2[xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2128 001 00 4260 5 602 250,000
3|Taksa e mjeteve 2128 001 00 4260 1 602 30,000
4|Siguracion makinash 2128 001 00 4260 1 602 30,000
5|Shpenzime per larje makine 2128 001 00 4260 1 602 50,000
Prodhim, prerje ,transport dhe
stivosje materiale drusore pér
6|Bashkiné Librazhd 2128001 00 4260 5 602 5,000,000
Regjistrim i pasurive né ZRVP té
7|tjera mardh me inst. shtetérore 2128 001 00 4260 1 602 300,000
TOTALI 1 SHPENZIMEVE 6,240,000
<\ AE S AN \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

4240
Menaxhimi i Infrastrukturés Ujitjes dhe Kullimit TABELA 4/10
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. |Kap [Artik. |Totali Vjetor

1 [Blerje karburant 2128 001 00 4240 1 602 400,000
Blerje plasmas per kanalet

2 |vaditése 2128 001 00 4240 1 602 100,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 500,000

SUKA £ ©
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Kujdesi social pér personat e sémuré 10430 TABELA NR. 4/11
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |[Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor

Shpenzime pér energji + lidhje
té reja+plan elektrik. plan

I [vendosje etj 2128001 (00 10430 1 602 250,000

2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 [00 10430 1 602 150,000

3|Taksa e mjeteve 2128001 [00 10430 1 602 20,000

4|Siguracion makinash 2128001 (00 10430 1 602 20,000

5|Blerje karburant 2128001 (00 10430 1 602 350,000
Blerje materiale higjeno -

6|sanitare 2128001 |00 10430 5 602 100,000

Blerje goma + pjesé

7|xhenerike,mirémbajtje mjetesh [2 128 001 |0 0 10430 b 602 90,000

8|Shpenzime interneti 2128001 (00 10430 1 602 25,000

9|Larje makine 2128001 (00 10430 1} -7 n G021 20,000
TOTALI I SHPENZIMEVE AT Y

741,025,000

s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

MENAXHIMI I MBETJEVE 5100
TABELA 4/12
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup Tit. |Kap |Artik. Totali Vjetor
Shpenzime per depozitim dhe
trajtim te mbetjeve urbane
1 2128001 |00 5100 602 3,819,763
Shpenzime per depozitim dhe
2 |trajtim te mbetjeve urbane |2 128 001 [0 0 5100 602 5,180,237
TOTALII
SHPENZIMEVE 9,000,000
NAE S
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Sherbimet Policore 3140
TABELA 4/13
VITI 2025 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. Kap |Artik. [Totali Vjetor
Blerje goma + pjesé
1 |xhenerike.mirémbajtje mjetesh |2 128 001 |00 3140 602 200,000
Taksa e mjeteve
2 2128001 (00 3140 602 40,000
Siguracion makinash
3 2128001 |00 3140 602 18,000
4 |Blerje karburant 2128001 |00 3140 602 460,000
TOTALI | SHPENZIMEVE 718,000
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Buxheti 2025

Bashkia Librazhd

Daca 1




Té dashur bashkéqytetarét e mi,

Buxheti 2025 gé prezantojmé sot mbéshtet vizionin toné pér pérmirésimin e cilésisé sé
jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe baraziné né shérbime, zhvillimin e
géndrueshém ekonomik dhe mbrotjen e mjedisit, me synim pér ta kthyer Librazhdin né
njé qytet té pérparuar social —ekonomik.

Ky dokument prezanton njé qasje gjithépérfshirése ndaj realizimit efektiv té politikave
zhvéllimore té Bashkisé Librazhd né pérputhje me informacionin financiar pér té ardhurat
dhe shpenzimet. Vlen té theksohet se objektivat e strategjisé sé zhvillimit kané shérbyer
si bazé pér pérgatitjen e Buxhetit 2025 duke realizuar késhtu njé lidhje integrale té
objektivave dhe planit té veprimit té strategjisé sé zhvillimit, me projektet e parashikuara
né secilin program buxhetor té Bashkisé Librazhd. Mbi bazén e kétij parimi éshté ndértuar
kuadri logjik i buxhetit dhe éshté béré ndarja e burimeve té disponueshme pér secilin
program buxhetor. Duke béré kété kemi siguruar njé sistem menaxhimi efikas, té
pérgjegjshém dhe transparent pér pérdorimin e fondeve publike, kjo jo vetém si njé
detyrim ligjor por edhe si njé praktiké e miré e Bashkisé Librazhd né ngritjen e njé sistemi
efektiv pér menaxhimin financiar té fondeve publike.

Prezantimi i Buxhetit 2025 si njé instrument i réndésishém financiar, ku objektivat e
strategjisé sé zhvillimit pérkthehen né ndérhyrje konkrete, vjen pas njé procesi té gjaté
pune. Ky proces ka ecur paralelisht me harmonizimin e dokumentave strategjike gé
Bashkia Librazhd disponon si dhe me organizimin e njé séré takimesh konsultative me
aktoré dhe palé té interesuara pér té adresuar nevojat konkrete té tyre. Pjesé e pa ndaré
e kétij procesi kané gené edhe konsultimet e tjera publike té cilat Bashkia ka ndérmarré
gjaté zhvillimit té aktiviteteve tésaj.

Synimi joné éshté kthimi i Bashkisé Librazhd né njé nga gendrat mé té réndésishme
kombétare, njé nyje e réndésishme transporti dhe njé potencial pér zhvillimin e turizmit.
Né pérmbushje té kétij synimi Bashkia Librazhd do té fokusojé pérpjekjet e saj né drejtim
té garantimit té barazisé né shérbime dhe né akses ndaj qytetaréve dhe vizitoréve. Pér
kété arsye buxheti 2025 do t'i shérbejé pérpjekjeve né vazhdim pér té pérmbushur
vizionin e Strategjisé Territoriale pér Zhvillim 2015 — 2030 si mé poshté vijon:

—  Pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés rrugore urbane dhe
rurale duke mundésuar akses té ploté pér té gjithé, pérmes financimit
me fondet e veta, aksesit né fondet geveritare;

—  Pérmirésimin e menaxhimit té shérbimeve publike: menaxhimit té
mbetjeve, mbrojtjes sé mjedisit, ndri¢cimit rrugor, furnizimit me ujé té
pijshém, hapésirave té gjelbra, etj.;

—  Pérmirésimin e infrastrukturés turistike dhe promovimin e territorit té
Bashkisé Librazhd;

— Promovimin e produkteve vendore, nxitjen e shuméllojshmérisé sé
veprimtarive bujgésore dhe ekonomike né zonat rurale né nivelin e
fermés dhe té ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme.

— Mbrojtjen e mjedisit, parandalimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té
qytetaréve;

— Nxitjen e pjesémarrjes sé té rinjve né aktivitete sportive si aktoré
thelbésoré né zhvillimin e territorit;




— Ruajtjen dhe promovimin i trashégimisé kulturore té zonave té ndryshme
té Bashkisé Librazhd;

— Sigurimin e ambjenteve dhe mjediseve te pérshtatshme arsimore, té
sigurtadhe drejt pérmbushjes sé standarteveligjore;

— Krijimin e mundésive té barabarta dhe mosdiskriminim pér shkak té aftésive
ndryshe, gjinisé, moshés, origjinés, minoritetit;

— Parandalimin e kundérvajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe
monitorimin e zbatimit té rregulloreve e té akteve té bashkisé dhe
késhillit bashkiak.

Transparenca, llogaridhénia, lufta kundér korrupsionit, geverisja me pjesémarrje,
shérbesa me etiké dhe pérgjegjshméri, ndérhyrjet me efikasitet, pérdorimi me eficiencé i
fondeve, Instrumentet e rinj té administrimit, pérmes pérdorimit té teknologjisé
bashkohore, procedurave dhe rregullave gé do té vijojmé té zhvillojmé, jané principet dhe
ményra e punés toné.

Népérmjet kétij dokumenti synojmé té informojmé ¢do banor kudo, publikun e gjeré,
geveriné dhe partnerét, lidhur me parashikimet buxhetore té shpenzimeve té Bashkisé
Librazhd.

Besoj gé té gjithé bashké, me shumé puné e pérkushtim, do té vazhdojmé té pérmbushim
pérgjegjésité pér té administruar, shérbyer dhe zhvilluar Librazhdin.

Uné besoj né kontributin dhe mbéshtetjen tuaj!

Mariglen Disha
KRYETAR




VESHTRIM | PERGJITHSHEM

MISIONI | BASHKISE LIBRAZHD i

Bashkia Librazhd ka pér mision hartimin dhe zbatimin e strategjive dhe politikave, ushtrimin efektiv té
funksioneve dhe kompetencave, ofrimin dhe realizimin e shérbimeve bazuar né nevojat e komunitetit
né pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shqgipérisé.

R SEE e S S A e S
ORIENTIMI AFATGJATE

Bashkia Librazhd né 2030 do té jeté njé ndér gendrat e réndésishme kombétare, njé nyjé e Shqipérisé né
Ballkanin Peréndimor dhe njé korridor i réndésishém transporti. Pozicioni gjeografik i vendodhjes sé
bashkisé Librazhd e bén até gé té jeté njé zoné e réndésishme ekonomike dhe ndérvepron me sukses si
pjesé e nénrajoneve natyrore, ndérkufitare e turistike.

Njé bashki me njé zhvillim territorial té integruar e cila garanton baraziné né shérbime dhe né akses ndaj
gytetaréve dhe vizitoréve. Njé gendér primare me njé cilési té larté jetese ku ballinat ujore dhe zonat
turistike gjallérojné jetén urbane té Bashkisé Librazhd. “ Librazhdi, gytet rajonal” sfida dhe objektivi
kryesor i viteve né vazhdim.

Zhvillimi Ekonomik dhe Urban ndérthuret me mbrojtjen e trashégimisé kulturore, historike e natyrore.
Turizmi qé éshté gjithmoné né rritje nga viti né vit do té jeté njé vleré e shtuar né ekonominé vendore e
kombétare duke garantuar larmishméri né zhvillim me ané té ekoturizmit, agro-turizmit, turizmit
kulturor, malor e ujor. Njé Bashki e cila promovon dhe mbéshtet sipérmarrjet e reja duke térhequr
talentin vendas e rajonal.

Librazhdi me njé mjedis té pastér e cilésor, njé bashki e afté té pérballojé presionet dhe krizat e
ndryshme ekonomike, sociale e natyrore duke garantuar njé cilési té larté jetese e zhvillimi.
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Buxheti éshté térésia e té ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve t& njésisé sé vetéqgeverisjes vendore t&
planifikuar, miratuar nga Késhilli i Bashkisé.

Buxheti vendor pérfshin té gjitha té ardhurat, shpenzimet dhe financimet e bashkisé.

Buxheti i Bashkisé Librazhd pér vitin 2025 éshté parashikuar t& jeté 863,977,911 leké nga t€ cilat
220,385,000 leké ose 25 % vijné nga taksat dhe tarifat vendore té Bashkisé Librazhd, 440,675,704
leké ose 52 % vijné nga transferta e pakushtézuar, 202,917,207 leké ose 23 % vijné nga transferta e
pakushtézuar sektoriale .

Ky buxhet &shté hartuar né zbatim t€ legjislacionit t&¢ méposhtém:

a.
b.
c.

Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™

Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisen vendore™

Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative
Territoriale t& Njésive t€ Qeverisjes Vendore né Republikén e
Shqipérisé “ndryshuar.

Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”

Ligjit 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe Kontrollin™

Ligjit 10405 daté 24.03.2011 “Pér Kompetencat pér caktimin e pagave dhe
shpérblimeve™

Udhézim i Ministris¢ se Financave dhe Ekonomisé nr. 7, daté
28.02.2018 “Pér procedurat standarde te pérgatities se Programit
Buxhetor Afatmesém”

Udhezimin nr.3 daté 28.02.2024 “Pér pérgatitien e Programit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027".

Udhezim plotésues nr.8 date 05.07.2023 “Per pergatitien e Programit Buxhetor
Afatmesem Vendor 2025-2027".

V.K.B Nr. , daté 27.12.2024 “Pér miratimin e numrit t€ punonjésve té bashkisé
dhe institucioneve té varésisé”.

V.K.B Nr. daté 27.12.2024 “Miratimin E Kategorizimin E Nivelit Te Pagave
Te Aparatit Te Bashkise,Njesive Administrative Dhe Institucioneve Ne Varesi Te
Saj

Per Vitin 2025”.

Planlfiklml i Buxhetit 2025 éshté bazuar né:

999989

Pérmirésimin e Aksesit dhe Marrédhénieve Rajonale.

Integrimin Territorial dhe Baraziné né Shérbime e Akses.

Konkurueshmériné dhe Zhvillimin Ekonomik.

Cilésiné e larté té jetesés dhe Zhvillimin Urban.

Mbrojtjen e Mjedisit dhe Aftésiné pér tu pérshtatur, mbrojtur dhe rimékémbur nga rreziget

natyrore.
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Buxheti 2025 synon:

v" Prioritet pér investime t€ miratuara né PPV dhe t€ konsultuara, né fushen e infrastruktures

publike.

v Vlerésimin e projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike.
¥" Qasje té reja né fusha té ndryshme si administraté, investime, procese politike dhe jeté
publike qé pérkthehet né implementim konkret t€ objektivave té barazisé gjinore né nivel

qeverie vendore.

Buxheti i vitit 2025 sipas 16 programeve buxhetore paragitet si mé poshté:

Nr. Programet buxhetore Buxheti né Buxheti né Diferenca | Ndryshimi
leké 2024 leké 2025 ne leke ne %
01110 | Planifikimi .Menaxhimit dhe | 186,313,871 214,522,145
Administrimt
03140 | Sherbimet e Policisé 8,726,000 7,559,653
0 3280 | Mbroijtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 24,030,591 23,520,720
03280 | Emergjencat Civile 7.347,798 8.639,779
0 4240 | Menaxhimi i infrastukturés sé ujitjes 21,504,740 17,429,166
dhe kullimit
04260 | Administrimi i Pyjeve dhe kullotave 27,289,000 20.891.064
0 4520 | Rrjeti rrugor rural 215,458,972 254,324,546
05100 | Menaxhimi i mbetjeve 9,000,000 9,000,000
0 6260 | Shérbimet Publike 47,385,000 37,163,757
0 6260 | Shérbimi i Pastrimit 32,744,953 33,000,000
0 8130 | Sport dhe argétim 14,000,000 14,000,000
0 8220 | Trashégimi kulturore,evente artistike 13,089,000 15,592,059
dhe kulturore
09120 | Arsimi baze dhe parashkollor 122,097,968 143,684,274
09230 | Arsimi Mesem i pergjithshem 3,840,931 12,282,823
10430 | Kujdesi social pér personat e sémuré 10,893,115 8.520.,896
dhe me aftési té kufizuar (Qendra
Ditore femij eve me AK)
10430 | Cerdhja e femijeve 16,590,000 21,467.471
10430 | Menca sociale 597,000
10430 | Mbeshtetje per te moshuarit 2,195,558
6190 Strehimi 3,000,000 3,100,000
04910 | Fond Rezerve /Kontigjence 14,695,596 17,279,558
4940 Fond Kontigjence 2,000,000 2,000,000
TOTALI I BUXHETIT: 782,800,100 863,977,911 81,177,811 10.3%

Per vitin 2025 totali i burimeve shkon ne vlerén 863,977,911 leke dhe krahasuar me buxhetin baze te
vitit 2024 kemi nje rritje ne vleren 81,177,811 leke ose 10.3%.
Kjo rritje vjen si rezultat i rritjes sé transfertés sé pakushtézuar né vlerén 51,873,489 leké ose 13%,rritjes
s€ transfertés s¢ pakushtézuar sektoriale né vlerén 32,445,625 leké ose 19 % .rritjes sé t& ardhurave nga
taksat dhe tarifat vendore né vlerén 44,879,000 leké ose 25%.




e Zéri fond rezerve éshté planifikuar 2% e totalit t€ transfertave dhe t€ ardhurave té veta t&
bashkisé pér vitin 2025.

e Zéri emergjencé civile &shté planifikuar 1% e totalit té transfertave dhe t& ardhurave té veta t&
bashkisé pér vitin 2025 sipas ligjit nr.45/2019”Pér mbrojtjen civile” neni 65.

Parashikimi i té ardhurave éshté bazuar né:

>

>
>

Administrimin dhe dhénien e shérbimeve ndaj qytetaréve né t&€ gjithé territorin e saj, si njé
mekanizém ky¢ pér mbledhjen e detyrimeve vendore té bizneseve dhe individéve.
Shfrytézimi dhe dhénia né efigencé i aseteve té veta.

Politika lehtésuese, taksa té uléta dhe rritja e frymés sé konkurrencés sé ndershme,
thjeshtimi dhe standartizimi i procedurave, trajtimi i qytetaréve dhe bizneseve si partneré
té pérbashkét té Bashkisé.

Procesi i planifikimit té té ardhurave synon :

EERE

Taksim té drejté

Tarifim té mbéshtetur né kosto shérbimi

Klasifikimin e biznesit sipas llojit t& aktivitetit, vendosjes etj.

Aplikimi i lehtésirave fiskale, pérjashtimeve pér grupe té caktuara taksapaguesish né
nevojé aq sa lejon dhe parashikon ligji.

Té ardhurat sipas burimeve

buxhetore

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 220,385,000 230,349,000 | 233,475,000
Te ardhura tatimore 84,309,000 91.904.,000 92,929,000
Te ardhura jo tatimore 136,076,000 138,445,000 | 140,546,000
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 440,675,704 456,392,885 | 471,842.668
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 202,917,207 203,447,034 | 203,987,458
TOTALI I TE ARDHURAVE 863,977,911 890,188,919 | 909,305,126

Burimet e veta q& Bashkia Librazhd ka planifikuar t& realizojé pér vitin 2025 zéné 25 % té totalit t& t&

ardhurave té pérgjithshme.

Pér vitin 2026 burimet e veta pritet té z&én€ 26 % t& totalit t& t& ardhurave t& pérgjithshme, ndérsa pér

vitin 2027 pritet té zéné 26 % té totalit té pérgjithshém té té ardhurave.

Té ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2025 zéné rreth75 % té totalit t€ burimeve té financimit.

Nga kéto burime 51 % e zé& tranferta e pakushtézuar, 24 % z& transferta e pakushtézuar sektoriale.

Té ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2026 zéné rreth 74 % té totalit t€ burimeve té financimit.

Nga kéto burime 51 % e z& tranferta e pakushtézuar, 23 % z& transferta e pakushtézuar sektoriale.

T€ ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2027 zéné rreth 74 % té totalit t& burimeve té financimit.

Nga kéto burime 52 % e z€ tranferta e pakushtézuar, 22 % z& transferta e pakushtézuar sektoriale.
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Shpenzimet sipas programeve
dhe llogarive

ekonomike

Shpenzimet dhe te Dalat
Nr.
Kontrib |  Shpenz. | ovestiment | Inestime e gor
Té Hyratdhe Financimet |  Shuma SR proces 2025 Fond Rezerve
% “Totali Pagat Sig. Shog operative Transferime |Ristrukturim| Kontigjenca |
600 601 602 1 31 604 606 605
Transfertat e Planifilim , Menaxhimit
Pakushté 2025 387,201,336 |dhe Administint 01110 214,522,145 132,769438] 21,116,663 42,855,548 13,841,696 120,000{ 2,000, 1,818,800
Sherbimet Policore 03140 7,550,653 57193283 1,062,330 718,000
Strehimi 0 10661 3,100,000 3,100,000
Transferta e Pakushteauar
Sektoriale per arsimin Menaxhimi i
parashkollor dhe arsimn nfrastukturés sé ujitjes
baze 2025 117,188,267 |dhe kullimit 04240 17,429,166 1,859,760 295,790 500,000 1,844,284] 12,929,332
Administrimi i Pyjeve dhe|
kullotave 04260 20,891,064 9,351,600 1,599 464 6,240,000 3,700,000
Rujeti rmugor rural 04520 254,324 546 37,661,933 6,159,469 !U,ZSCLD[I)! 157,034,301 43,218,843
Transferta e Pakushtezuar |personat e sémuré dhe
Sektoriale per arsimin me aftési 1€ kufimar
parauniversitar 2025 (Qendma Ditore femijeve
3994313 |me AK) 0 10430 8,520,89% 6,151,677 1,344 219 1,025,000
Sherbimet Publike 06260 37,163,757 28,177,112 3,958,645 5,028,000
Transferta e Pakushtezuar Shérbimi pastrimit dhe
Sel ; 1 '_ per Mbrojtjen |transporti mbetjeve 06260
g St IE S A0S 20,690,681 [urbane 33,000,000 33,000,000
Transferta e Pakushteauar
Sektoriale per
| Administrimin e Pyjeve
2025 10913,318 |Sport dhe argétim 08130 14,000,000 14,000,000
Transferta e Pakushtezuar Trashégim
Sektoriale per Rruget |kulturore evente artistike
Rurale 2025 30,725,983 |dhe kulturore 08220 15,592,059 9,906,460 1,575,599 4,110,000
Arsimi baze dhe
parashkoll 09120 143,684 274 100,418,399 16,769, 868 17,536,0001 5,960,007 3,000,000/
Transferta ¢ Pakushteauar
Sektoriale per Ujitien dhe Arsimi Mesemi
kullimin 2025 15,584,882 |pergjithsh 09230 12282 83 3422720 571,593 8,288,510)
Menaxhimi | mbetjeve
urbane 2023 3,819,763 |Cerdhja e fermjeve 0 10430 21,467471 18,521,647 2,945 824
Menaxhi | mbetjeve
urbane 05100 9,000,000 9,000,000
Mbmjtja nga zjam dhe
Rritja ¢ nivelit te pagave 53,474,368 |mbrojtja civile (13280 23,520,720 17,854,839 2,960,881 2,705,000
Te ardhurat e veta 220,385,000 {Fond rezerve 04910 17,279,558 17,279,558
Fond Kontigjence 04940 2,000,000 2,000,000
Emergjencat Civile 03280 8,639,779 8,639,779
Shuma | 863977911 Shuma 1 863,977,911 371,874,908 60,360 345 132,967,548 186,968,798 62,968,175 16,000,000 13,558,579 19,279,558
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e Shpenzime pér paga -sigurime zén 432,235,253 leké ose 50 % e totalit
té buxhetit nga té cilat 43% nga transferta e pakushtézuar sektoriale
dhe 57 % nga transferta e pakushtézuar.

e Shpenzimet operative zén 132,967,548 leké ose 15% e totalit té
buxhetit nga té cilat 3% nga transferta e pakushtézuar sektoriale , 45
% nga transferta e pakushtézuar dhe 52 % nga té ardhurat e veta té
bashkisé.

e Transferime zén 2% e totalit té buxhetit konkretisht trasferimi i
Késhillit t&€ Qarkut dhe klubit té futbollit Sopoti.

e Fond pér rikonstrukturim zé 1 % e totalit t¢ buxhetit (ndihma
financiare,bonus strehimi pér familje té varféra dhe emergjenca
civile).

e Fond rezerve dhe fondi kontigjencés 2%.

Shpenzimet pér investime zén 30% té totalit té buxhetit nga té cilat
22% e zén investimet né proces dhe 8% investime te reja.

Numri i punonjésve dhe llogaritja e pagave dhe sigurime shogérore

Parashikimi i numrit té€ punonjésve pér vitin 2025.

Pér vitin 2025 Bashkia Librazhd parashikon t& keté 450 punonjés té cilét do té jené me kohé té pjesshme.
Pérllogaritjet pér fondin e pagave té punonjésve dhe shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetsore
t€ tyre éshté béré duke u mbéshtetur né:

*
b
*
..0

*
L

*
e

Ligjin pér Sigurimet shogérore dhe Shéndetésore

Ligjin pér Tatimin mbi t& Ardhurat

Numrit t€ punonjésve té parashikuar

VKM nr. 113 daté 01.03.2023 Pér caktimin e pages minimale né& shkallé vendi”
V.K.BNr. __ , daté 27.12.2024 “Pér miratimin e numrit t¢ punonjésve té bashkisé

dhe institucioneve té varésisé”.

Vkm nr.625, date 28.09.2022 “Per grupimin e Njesive te Vetqeverisjes Vendore .

Vendimi nr,503 daté 01.08.2024 i Késhillit t¢ Ministrave pér disa ndryshime né

vendimin nr.328 daté¢ 31.05.2023"Pér klasifikimin e funksioneve grupimin e

njésive t& Vetégeverisjes Vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave

t¢ funksionaréve t€ zgjedhur e té eméruar ,té népunésve civil e té punonjésve

administrative t& Njésive té Vetégeverisjes Vendore".

VKM nr.350 daté 19.04.2019 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té

punonjésve t&€ shérbimit té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit”

VKM nr.175, daté 8.3.2017 I ndryshuar ,VKM nr.241 daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé dhe

shtesa mbi pagé t&¢ punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré jomésimoré, né arsimin
parauniversitar”

Né ményré analitike pérllogaritjet e fondit t& pagave, sigurimeve shogérore dhe numri i punonjésve
paraqiten né tabelén e méposhtme:




000/leké

Erogramel Nr.. i Fondi i Pagave Fondi Sigurimeve Totali Diference
Buxhetore punonjésve
2024 | 2025 | 2024 2025 2024 2025 2024 2025

Administrata e

Bashkisé dhe 97206 | 132769 | 15138 | 21.116 | 112.344 | 153.886
njésité

Administrative

Pokicia Vendore 6444 | 5779 | 1044 | 1062 | 7488 | 684l
Ujitja dhe Kullimi 9%5 | 1859 | 154 296 1119 | 2155
Administrimi i 11,000 | 9351 | 2,000 | 159 | 13000 | 10951
py_]eve

Rruget Rurale 38000 | 37,661 | 6,000 | 6.159 | 44000 | 43.821

Sherbimet publike 32,600 | 28,177 | 5211 | 3958 | 37.811 | 32135

vendore
Programe
kulturore dhe 5,961 9,906 968 1,575 6,929 11,482
turistike
Arsimi baze 81.000 | 100,418 | 10,032 16,769 91,032 117,188
Arsimi mesem 3,000 3,422 840 571 3,840 3,994
Qendra Ditore 4,802 6,151 959 1,344 5.761 7.495
Cerdlija c 14280 | 18,521 | 2310 | 2945 16,590 | 21,467
Femijéve
Shérbimi
Zigrrbikes 16,985 17,854 3,000 2,960 19,985 20,815
Gjendja Civile
Menca Sociale 83 14 97
Mbeshtetje per te
i 1,100 200 1,300

Totali 440 450 | 313,427 | 371,874 | 47,872 60,360 361,299 | 432,235 -70,936

Shpenzimet pér paga jané né vlerén 371,874 mijé leke dhe zéné rreth 43 % té buxhetit te vitit 2025.
Shpenzimet per Sigurimet shogérore dhe shéndetésore jané né vlerén 60,360 mijé leké dhe zéné rreth
7 % té buxhetit.

Krahasuar me buxhetin e vitit 2024 shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore

jané rritur me 70,936 mijé leké ose 19.6 % .Kjo diference vjen si pasojé e rritjes sé nivelit té pagave
sipas VKM 503 daté 01.08.2024 .




Il.  Shpenzimet operative

Bashkia Librazhd pér vitin 2025 ka parashikuar shpenzime operative né vierén 132,967 mijé leké.
Ky klasifikim ekonomik zé rreth 15% té buxhetit 2025. Konkretisht jané planifikuar shpenzime
operative pér té gjitha programet buxhetore.Krahasuar me vitin 2024 shpenzimet operative jané
ulur me 13%.

1. Transferime
Transferimet né buxhetin e Bashkisé Librazhd pér vitin 2025 jané né vlerén 16,000 mijé leké dhe
zéné rreth 2 % té totalit té Buxhetit. Konkretisht jané transferim pér klubin e sportit “Sopoti”
14,000 mijé leké , transferim Késhillit té Qarkut Elbasan 2,000 mijé leké.

IV.  Fondi pér Ristrukturim
Fondi pér ristrukturim ne buxhetin e vitit 2025 éshté né vlerén 13,558 mijé leké dhe zé rreth 1%
té totalit té buxhetit. Fondi pér ndihmé financiare éshté 1,818 mijé leké ,bonus strehimi 3,100
mijé leké, emergjenca civile éshté planifikuar 1% e totalit té transfertave dhe té ardhurat e veta té
bashkisé né vlerén 8,639 mijé leké.

V. Fondi Rezervé/Kontigjence
Né buxhetin e vitit 2025 Fondi rezervé éshté né vlerén 17,279 mijé leké dhe 2é 2 % té totalit té
buxhetit. Fondi Kontigjencés éshté planifikuar 2,000 mijé leké.

Té ardhurat nga taksat dhe
tarifat vendore

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 220,385,000 230,349,000 | 233,475,000
Te ardhura tatimore 84,309,000 91,904,000 | 92,929,000
Te ardhura jo tatimore 136,076,000 138,445,000 | 140,546,000

Parashikimi i t€ ardhurave t& Bashkisé pér vitin 2025 &shté béré duke u bazuar né ligjet : Ligjin

Nr.68/2017 "Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore";
Ligjin Nr.9936, daté 26.6.2008 ** Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ RSH “
Ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore", i ndryshuar;
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VKM ,udhézimet si dhe Vendimit té Késhillit Bashkiak Nr.100 .date 27.11.2024 “Pér
Miratimin e Paketés Fiskale 2025 ™ dhe * konfimim akti * nga Prefektura e Qarkut Elbasan .

Né planifikimin e sakté té t€ ardhurave jemi bazuar :
e Né realizimin e té ardhurave faktike Janar — Néntor 2024 .i pritshmi Dhjetor 2024.
e Nénivelin e taksave dhe tarifave té pércaktuara sipas Vendimit t€ Késhillit Bashkiak pér
cdo lloj aktiviteti , zone, pérgjegjésie tatimore .
e Taksimi dhe tarifimi i subjekteve t& licensuara &shté béré mbi bazen e pérgjegjésisé
tatimore.
Ky parashikim i t€ ardhurave t& buxhetit t& vitit 2025 synon sigurimin e burimeve financiare té
mjaftueshme pér mbulimin e shpenzimeve .
Plani i t¢€ ardhurave t&é Bashkisé Librazhd pér vitin 2025 &shté né vleren 220,385 mijé leké (
bashkélidhur tabela Nr. 1 me planifikimin e té ardhurave pér vitin 2025 dhe parashikimi pér
vitet 2025 -2027 , tabela .Gjithashtu dhe planifikimi mujor sipas tabeles
bashkélidhur Nr .3 planifikikimi i buxhetit mujor pér vitin 2025.

Pér vitin 2025 plani i té ardhurave t& bashkisé parashikohet né vlerén 220,385 mijé leké i
detajuar si mé poshté.

Planifikimi i té ardhurave pér vitin 2025.

Tabela nr 2
Planifikimi
Viti
2025
Nr Lloji i taksés e tarifés /né leké
Té ardhura tatimore
Té ardhura nga taksat vendore
1 | Tatim i thjeshtuar mbi biznesin e vogél 350,000
2 | Taksa nga tatimi mbi té ardhurat personale 12,000,000
3 | Taksa mbi ndértesat 14,500,000
4 | Taksé mbi truallin 650,000
5 | Taksé toké bujqésore 5,559,000
6 | Taksa e kalim té drejtés sé pronésisé 250,000
7 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé ndértimet e reja 20,000,000
8 | Taksa e ndikimit né& infrastrukturé legalizimet 15,000,000
Taksé tabele




500,000
10 | Takse hoteli 350,000
11 | Taksa e regjistrimit pérvitshém té automjeteve 15,000,000
12 | Taksé nga Renta 150,000
84,309,000
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1 | Tarife pastrimi 23,000,000
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3,700,000
3 | Tarife sherbimi ne varrezat publike 190,000
4 | Tarifa e sherbimnit veterinar 300,000
5 | Tarife e tregut te organizuar 1,300,000
6 | Tarifa leje per tregetim ambulator 39,000
7 | Tarife parkimi 1,353,000
8 | Tarife per dhenie license e certifikate transporti 310,000
9 | Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 200,000
10 | Tarife per zenien e hapsires publike 2,260,000
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11 | brenda vendit 100,000
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 3,000,000
13 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 3,000,000
14 | Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430,000
15 | Tarife per mbetjet inerte 15,000
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7,283,000
Tarifat e shérbimeve qé& kryhen nga Struktura e
17 | Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 120,000
18 | Kamatvonesa
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1,000,000
19 | Detyrimi i prapambetur nga taksat 19,600,000
Shuma 67,200,000
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
1 | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 28,000,000
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 800,000
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3 | nga subjektet 18,900,000
4 | Nga shfrytezimi I druve te zjarrit nga fshataresia 5,000,000
5 | Nga shfrytezimi I prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 300,000
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit kamate
6 | vonese dok. Ankandi rap teknik etj 500,000
Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe
7 | dalin nga rrallimet 200,000
Shuma 53,700,000
Te ardhura te tjera
1 | Qera e shitje trualli -
2 | Qera ndertese , qera ndertese nga privatizimet 472,000
3 | Pagesa e prinderve ¢erdhe 2,400,000
4 | Pagesa e prinderve kopesht 9,200,000
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5 | gendra ditore 1,424,000
6 | Gjoba nga IMT .dhe Policia Bashkiake 1,650,000
7 | Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5 % 30,000
8 | Sponsorizime N
Shuma 15,176,000
TOTALI 220,385,000

T€ ardhurat pér vitin 2025 jané planifikuar né masén 220,385,000 leké

ME poshté po shpjegojmé sipas zérave té té ardhurave .

T¢ ardhurat tatimore nga Taksat .




Taksa e Tatimit mbi t&é ardhurat personale éshté planifikuar 12 mijlon leké., planifikimi eshte
bere mbi bazen e realizimit faktik te viteve 2021 2022,2023 dhe te vitit 2024 .Planifikimi nga
tatimi mbi t& ardhurat éshté 2 % e vleres qé xhirohet pér llogari te bashkisé .

Taksa mbi ndértesat

Jané planifikuar 99 mije m2 ndértesa pér njesi shérbimi , 210 mijé m2 apartament banini né
qytet dhe 143 mijé m2 sipérfage ndértese né 6 njésité administrative .

Nga kéto 99 mijé m2 jan€ nga biznesi si né qytet ashtu edhe nga 6 njesite administrative ne
vleren 9,400 mijé leké , 353 mije m2 n& vlerén 5,427 mijé leké pér objektet pér banim (
familjarét ) .Per vitin 2025 planifikohen te mblidhen me shume te ardhura nga regjistrimi i
familjeve ne fshat si ndertimet e reja dhete paregjistruara ne regjistrin e taksapaguesve dhe i
objekteve per njesi social ekonomik nga legalizimet te pa taksuara (shtimi i bazes se taksueshme
)- Nga ulja e cmimit per ndertesat efekti financiar eshte 1,700 miljon leke , dhe vlera e rritur e
planifikimit vjetor 2025 , vjen si rezultat i shtimit t& bazés sé taksueshme . (14000 mije leke -
1700 mije leke = 12300 +2200 shtimi bazes njesi + banim =14500 mije leke ) . Nga 88 numri i
taksimit pér siperfagen e ndértesave , ka arritur 550 prona per vitin 2024 ge jane marre si
reference pér planifikimin 2025 .

Llogaritja e taksés sé¢ ndértesés &shté béré sipas Ligjit 9632, daté 30.10.2006 i ndryshuar me
ligjin , NR.106/2017, VKM ,Nr .132 ,dat¢ 07.03.2018 ku sipas kétij ligji baza e taksés mbi
ndértesat &sht€ vlera e ndértesés dhe kjo taksé aplikohet si pérqindje mbi bazén e taksés , neni 21
. ku pércaktohet se Késhilli Bashkiak vendos pér nivelin e taksés, gé do t& zbatohet pér cdo
kategori minimale t& bazés sé taksés, né kufijté plus /minus 30 pérqind t& nivelit tregues taksés
pér kategorité pérkates€. Pér vitin 2025 kemi ulur 15 % taksen e nderteses ne qytet per social
ekonomikm dhe 20% taksén e ndértesés né gjashté njésite administrative .

Pér taksén e ndértesés pér vitin 2025 &shi@ planifikuar 14,500 mije leké , nisur nga fakti i
realizimit dhe grumbullimi i t& dhénave t€ pronésisé .

Plani pér 2025 &shté bazuar né realizimin faktik , pamvaresisht se &shté rregjistruar njé numér i
konsiderueshém i sipérfageve té ndértesave , si dhe siperfaget e legalizuara té regjistruara né
ASHK, t& verifikuara né terren ka ndértesa pa u future ne rregjistrin e taksapaguesve .
Mendojmé t€ rrisim bazén e taksueshme pér ndértesat ( numri i ndértesave t& taksueshme
).Sipérfaget e ndértesave pér banim pér vitin 2025 shkon 353 mije m2 nga 288 mijé m2 né vitin
2023 dhe 90 mije m2 ne vitin 2024 ,shkon 100 mije m2 siperfage ndertese .

Taksa mbi truallin pér vitin 2025 &shté planifikuar né masén 650 mijé leké qé llogaritet truall
funksional si né gytet ashtu dhe né gjashte Njesité Administrative. jané 59 subjkte private me
siperfage 77 mije m2 truall te regjistruar per taksim ne regjistrate taksapaguesve .

Taksa mbi Tokén Bujgésore.

Kategorit¢ minimale t&¢ bazés s¢ taksés dhe nivelet treguese t& taksés pér ¢do kategori dhe
planifikimi pé vitin 2025 nuk ka ndryshime eshte e njejta siperfage dhe te njejtat cmime dhe
kategori te tokes bujgesore .

Taksa e kalimit té drejtés sé pronésisé.

Pér vitin 2025 &shté planifikuar né masén 250 mijé leké taksa e kalimit t& drejtés sé pronésisé
;paguhet nga firmat ndértuese , subjektet juridike qé kryejné transaksione t& shitjes dhe nga
informacioni i marré nga ASHK, dhe konstatimeve ne terren nga zyra e taksave per objektet e
firmave ndertuese .

Taksa e ndikimit né infrastrukturé , ndértimet e reja

Né kété vleré éshté pérfshiré taksa e ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e reja, duke marre
per baze plani, kerkesat pér leje ndértimi te regjisruara ne drejtorine e planifikimit te teritorit.




Pér vitin 2025 &shté planifikuar 20,000 mijé leké. Pasi realizimi faktik eshte mbi planin 2024 dhe
kerkesat aktuale jane te shumta ( Drejtoria Planifikimit Zhvillimit Territorit) .

Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga legalizimet .

Ne kété vleré éshté pérfshiré taksa e ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e trajtuara me leje
legalizimi dhe pér vitin 2025 &shté planifikuar 15 miljon leké kjo referuar vitin aktual qé jané
legalizuar nga ASHK dhe ngritjes se zyres se legalizimeve ne bashki dhe shtimi i rasteve pér
legalizim ( Drejtoria Planifikimit Zhvillimit Territorit)

Tarifa te tjera nga Urbanistika rritje né vlerén 1317 mijé leké ( Drejtoria Planifikimit Zhvillimit
Territorit). ;

Taksa e tabelés

Pér vitin 2025 &shté planifikuar né masén 500 mijé leké , bazuar kjo te subjektet qé kané
vendosur tabelé si bankat, subjektet.Theksojmé se né bazé té ligjit pér tabelén deri né 2 m2
taksimi 0 dhe maximumi sipérfages &shté deri né 35 m2 . jane regjistruar 10 taksapagues me
takse tabele dhe shtuar vitin UBA bank . -

Taksé Hoteli pér vitin 2025 é&shté¢ planifikuar né masén 350 mijé leké pér 12 subjekte
Parashikimi behet duke marré pér bazé rregjistrin e bizneseve ku jané té regjistruara pér cdo naté
fietie personi né hotel .Plani per vitin 2025 eshte rritur pasi kemi zona ku eshte shtrire turizmi
dhe sipas paketes fiskale numri I diteve kalendarike jo me pak se 300 dite ne vit .

Taksa e Regjistrimit t&¢ pérvitshém té Automjeteve jané planifikuar me njé vleré 15000 mijé
leké duke marré si bazé arkétimet e vitit 2024 t& regjistrimit t¢ makinave pér vitin 2024.nga
taksa e rregjistrimit , DTRR pér bashkiné arké&ton 25 % t& vlerés .

Taksa nga Renta

Renté paguajné subjektet minerare q& xhirohet 5 % e vleres sé rentés nga dogana per importet
dhe ekspotete t& minerareve , Kjo takesé &shté planifikuar 150 mijé leké duke marré si referencé
dhe derdhjet e vitit 2024 .

Tarifa e pastrimit.

Tarifa e pastrimit pérbén 10.4 % té planit t& ardhurave t&¢ Bashkisé pér vitin 2025 éshté
parashikuar né€ vlerén 23 miljon leké. Pagesés pér tarifén e pastrimit i nénshtrohen subjektet e
biznesit t& vogél, t& madh,OJF ,institucionet dhe familjarét,sipas niveleve té tarifave t&
pércaktuara né paketén fiskale,sipas Vendimit t&¢ Keshillit Bashkiak Nr. 100 daté 27.11.2024
kategorizimeve pérkatése,té bazés s¢ t& dhénave té krijuara,pér numrin e subjekteve té biznesit t&
vogél,té¢ madh dhe institucioneve qé ushtrojné aktivitet, né teritorin e Bashkisé Librazhd,si dhe
numrit t& familjeve q& banojné brenda territorit t& Bashkisé Librazhd q& i nénshtrohen tarifés s&
pastrimit né shkémbim t& shérbimit t&¢ marré . Per vitin 2025 jane shtuar zonat si Zdrajsh ,
Prevall, Dardhe , Gizavesh, Semes Lib. Qender, Kokreve . Vehcan, Polis Gostime, ., Fushe
Studen Borove .

Nr /000 leke

1 Pér cdo subjekt té biznesit t&é vogél 270 1,950
t€ artikujve industriale , artikujve t& ndryshém
kafe , bar- kafe, shérbime (képucar , rrobagepés
, parukeri etj ).(+njesité administrative )

2 | Pér cdo subjekt té biznesit té vogél 30 330
q€ ndodhet né& zonén pedonale ( zona A)




Pér cdo subjekj té biznesit t& vogél t& artikujve { 202

ushgimore , fruta perime ,bulmet bar- restorante
, bujtina, profesione té lira, prodhim, shitje 1éndé
ndértimi , inerte , ndértim , projektime , zbatime,
konsulence .

1,750

Pér ¢do subjekt té biznesit t&€ vogél qé ushtrojné
aktivitet me njé nipt dy aktivitetete né té
nj€jtén vendodhje .

144

Pér niptet sekondare dhe subjektet e biznesit té
madh qé kané seline né Bashkité e tjera ( ose
jané me kontraté té€ lidhur me Bashking
Librazhd)

220

Pér subjektet e biznesit te madh te regjistruar ne
regjistrin e biznesit, ne zonen pedonale

440

Per biznesin e madh te regjistruar ne regjistrin e
biznesit, jashte pedonales .

660

Per subjektet te biznesit te madh te regjistruar
ne regjistrin e biznesit si bankat .

880

Per cdo subjektet e biznesit te madh i regjistruar
ne regjistrin e biznesit si : fondacionet.

330

10

Pér cdo njesi shitie te biznesit te madh
.ushqimore bar — restorant ., baste sportive |,
hotele , motele bujtina .

12

1056

11

Pér cdo subjekt i profesioneve te lira, farmaci ,
te biznesit te madh.

10

550

12

Pér cdo njesi shitje te biznesit te madh materiale
ndertimi, shitje lende drusore, industriale
kabllore . internet.

44

3,872

13

Pér cdo njesi prodhimi te biznesit te madh,
fasonet .

11

1,815

14

Pér kompanite e sigurimit me nipte sekondare
dhe subjektet e biznesit te madh ge kane vetem
seline ne Bashkine Librazhd

55

15

Pér c¢do firme ndertimi per seline administrative
Bashkia Librazhd

176

16

Pér subjektet e transportit mallit te biznesit te
madh.

132

17

Pér subjektet e transportit te udhetareve te
biznesit te madh.

18

110

Pér cdo njesi shitje karburanti dhe gazi te lenget
te biznesit te madh. ' '

740




19 | Pér ndermarrjet dhe institucionet shteterore 21 1045
Pér ndermarrjet dhe institucionet jo shteterore qe
kryejne sherbime dhe realizojne te ardhura

20 | Pér tregtaret brenda tregut me kontrate me | 20 2
Bashkine
21 | Pér OJF dhe shoqatat 5 40
22 | Pér ambulantét 15 30
23 | Pastrimi, largim mbeturinash ( familjarét) Qytet dhe né 6 6273
' : ‘njesite
administrative
24 | Pastrimi, largim mbeturinash, pér familjet me | Qytet 600 familje 400

ndihmé ekonomike, invalidet, t& vetmuarit dhe | Njesi 200 familje
veteranét e lufiés.
Shuma

23,000

Tarifa e Ndricimit dhe e Gjelbérimit
Pagesés sé tarifés s¢ gjelbérimit dhe ndricimit i nénshtrohen te gjithe subjektet e biznesit t& vogél
.subjektet e biznesit t& madh institucionet dhe familjarét,qé ushtrojné veprimtari ekonomike (pér
subjektet) né Njésiné Administrative Librazhd. Llogaritja e planit t& tarifés sé ndricimit dhe
gjelbérimit pér vitin 2025.
Nr. Vlera/000

1 Per cdo subjekt te biznesit te vogel shitje, | 350 454
prodhim dhe sherbime transporte etj

2 | Per cdo subjekt te biznesit te vogel ne |95 475
pedonale, profesione te lira, prodhimi,
projektim, konsulence, et;

3 Per cdo subjekt te biznesit te madh, | 100 1500
institucionet shteterore dhe jo shteterore.

3 | Tarifa e ndricimit .gjelberimit per cdo | 2491 1025
familje

5 | Tarife ndricimi dhe gjelberimit per familje | 615 246

me ndihme ekonomike, invalidet, (kane 1
pjesetar te familjes) te vetmuarit
Shuma 3,700

Tarifé pér zénien e hapsirés publike.

Tarifén e paguajné t& gjithé bizneset qé shfytézojné hapésirat publike jashté objektit t&
regjistruar me gertifikaté pronésie . Pér vitin 2025 planifikohet vlera prej 2 miljon 260 mije leké
si mé poshté per 35 subjekte sipas faktit 2024.

Biznese né pedonale , karburante , biznese né zonén “c” dhe njésité administrative jané 1250
m?2 siperfage hapésire publike , sipas cmimit te zones ku ndodhet biznesi .

Tarifé pér mbetjet inerte
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Planifikimi pér vitin 2025 &shté 15 mije lek& pér subjektet gé mbetjet mbas ndértineve ti hedhin
né venddepozitimet e pércaktuara sipas VKB .

Tarifé shérbimi né varrezat publike.

Pér vitin 2025 jané planifikuar 190 mijé leké pér 2 subjektet qé kryejné aktivitet t& tillg .
Informacioni &shté marré nga zyra e gjendjes civile pér vitin 2024.

Tarifa e shérbimit veterinar

Pér vitin 2025 planifikimi &shté 300 mijé leké, &shté béré né bazé té regjistrit q¢ administrohet
nga Drejtoria Rajonale e Veterinarise dhe Mbrojtjes se Biméve Elbasan me numér krerésh pér té
imta dhe t€ trasha pér periudhén Janar — Nentor 2024.

Tarifé e tregut té organizuar ;

Kjo taksé realizohet népérmjet vjeljes sé t& ardhurave mujore pér tregtarét qé tregtojné brenda
tregut sipas kontratave vjetore pér vendet e zéna né tregun e qytetit. Gjithashtu té ardhurat nga
biletat ditore pér tregtarét qé tregtojné jashté kapanoneve té tregut,té cilét i nénshtrohen biletés
ditore.

ne/ 000leke
Nr Emertimi Planifikimi
1 Tregtare me kontrate 300
2 Tregu ditor me bileta 1000
Shuma 1,300

Tarifa leje pér tregétim ambulatore

Kjo e ardhur vjen nga tregtarét ambulatoré qé marrin leje pér ushtrim aktiviteti ,
Emertimi Numer Vlera / 000leke

Leje ambulatore 5 39

Numri i lejeve ambulatore aktualisht &shté 13 subjekte .

Tarifa e parkimit

Tarifén e parkimit e paguajné t& gjithé subjektet e transportit ne territorin e Njesise
Administrative Librazhd.

Subjekte transporti per linjat rrethqytetase kemi 46

Subjekte transporti per linjat nderqytetase kemi 3

Subjekte transporti per lic. Takxi 10 (4+1 dhe 8+1) .

Subjekte me tarife terminali linje nderqytetase 6 subjekte

/000 leke
Tarife parkimi nga biznesi i madh 362
Tarife parkimi nga biznesi i vogel 286
Tarife parkimi nga linjat pritese dhe | 405
linjat rrethqytetese dhe taksite
Parkim rezident 300
Shuma 1,353

Kjo tarfié aplikohet pér ¢do subjekt 1& biznesit t& voéél e 1€ madh,instituconet,si dhe parkim té
rezervuar dhe rezident sipas kérkesés sé subjekteve dhe familjareve .




Si dhe per linjet e transportit rrethqytetese, g¢ parkojné makinat né terminal .

Gjithashtu parkim paguajné dhe linjat ndérqytetase g€ parkojné€ né€ terminal .

Eshté planifikuar pér vitin 2025 né vlerén 1353 mijé leké , e cila mblidhet nga Njésia
Administrative Librazhd.sepse dhe shérbimi pér dhénie license dhe certifikaté né fushén e
transportit t€ mallrave dhe udhétareve, kryhet nga e Njésise Administrative Librazhd.

Tarifé pér dhénie license e ¢ertifikate transporti

Eshte planifikuar né vlerén 310 mijé leké& pér subjektet e transportit rrethqytetas q& ligensohen
nga bashkia e paisen me ligensé e gertifikate transporti .Pér 46 subjekte transporti rinovim i
licensave dhe gertifikaté transporti pér vitin 2025.

Tarifa pér autorizime ushtrim aktiviteti per subjektet dhe mjetet e tjera qé furnizojné
dyqanet me produkte e mallra .

Planifikimi &sht¢ béré pér autorizimet q¢ do t& paisen subjektet pér tu futur né qytet né
Bashkiné Librazhd pér furnizimin me produkte né subjektet e bizneseve .

Tarifa pér leje edhe ushtrim aktiviteti jané planifikuar pér subjekte private té cilét funksionojné
dhe si tabakino.

Tarifat pér dhénien e Licenave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve te saj
Dhénia e licencave pér stacionet e shitjes sé karburanteve, pér tregtimin me pakicé té
karburanteve, gazit t¢ 1éngshém & naftés, pér automjetet, e vajrave lubrifikante dhe té njésive té
Iéndéve djegése pér pérdorim nga konsumatorét fundoré, béhet nga Bashkia Librazhd .

Pér vitin 2025 jané planifikuar 3 subjekte pér tu paisur me autorizim / license né vlerén 3 mijlon
leké ( paisja me autorizime nga bashkia subjektet e kaburanteve ) .

Tarifé pér librat e udhétimi té udhétaréve brenda vendit

T&é ardhurat e planifikuara nga librat e udhétimit q¢ merren nga subjektet e transportit dhe
pérdoren pér t& dalé nga linja e miratuar e licensimit té tyre pér vitin 2025 .Plani &éshté 100 mijé
leké& .Subjektet e transportit paisen nga Bashkia me libra udhétimi per té transportuar udhétare
jashté juridiksionit t¢ Bashkisé .

Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore.

Planifikimi pér subjektet e linjave ajrore e néntokésore pér vitin 2025 né vleren 430 mijé leké
.Tarifés pér shfrytézim t€ truallit publik pér kabllot telefonike,tv kabllor,fibra optike(néntokésor
dhe ajrore) i nénshtrohen 4 subjekte 1€ biznesit t& madh dhe njé subjekt i vogél sipas subjekte
faktike . :

Tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit
Nr. Subjekti Vlera /000 leké

1. Subjektet persona juridik/fizike qé ushtrojné aktivitet 240
t€ tillé si: karrire guri (gurore), pasurimit te
mineraleve, veprimtari prodhese te cila proceset e tyre
shogerohen me shkarkim te gazrave, minierat, trajtimi
i mbetjeve plastike dhe nénprodukteve, dhe veprimtari
te tjera te ngjashme 2 subjek

B 6543
Subjektet persona juridik/fizike ne fushen e prodhimit
te energjise (HEC)( 20 subjekte )

3 Subjektet persona juridik/fizike gé ushtrojné aktivitet 300
t& till€ si: tregtim te hidrokarbureve ( pesé subjekte ) |

__ Page
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4 Subjekte ge nuk administrojne kontrata e ministries 2 200
subjekte

Shuma 7,283

Planifikimi i késaj tarife éshté pér subjektet minerare , karburantet , gurore ,prodhim energjie ,
subjektet e mbetjeve plastike .

Detyrime t€ prapmbetura nga taksat

Ne baze te ligjit 68/2017 per financat e vetqgeverisjes vendore detyrimet tatimore t€ pambledhura
né kohé prej mé shumé se 18 muaj nga afati i caktuar né legjislacionin né fuqi pér pagesén e
taksave dhe tarifave vendore nuk pérfshihen né parashikimin e té ardhuarve dhe shpenzimeve né
projekt buxhetin pér vitin buxhetor pasardhés.

Né kété z€ jané planifikuar detyrimet e subjekteve qé jané debitore ndaj Bashkisé Librazhd.té
evidentuar dhe kontabilizuar nga zyra e Taksave dhe financés dhe pér té cilat do té shfrytézohen
té gjithé hapésirat ligjore pér arkétimin e tyre.

Detyrimet pér vitin 2025 jané parashikuar qé t¢ mblidhen 19,600 mijé leké ( pér bizneset dhe
familjarét ).

( Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave )

Tarifé né sektorin e pyjeve dhe kullotave pér vitin 2025

Tarifa e dhénies né pérdoroim e fondit pyjor &shté planifikuar me rritje plani , kjo per arsye se
me kalimin e pronave ne pronési t& Bashkisé dhe regjistrimit né ASHK , bashkia plotéson
kriteret pér t&¢ dhéné né pérdorim sipérfage pér veprimtarité e parashikuara né legjislacionin né
fuqi.

Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor nga subjektet pér vitin 2025 &shté planifikuar rritje ,
kjo pér arsye se per vitin e kaluar 2024 bashkia nuk ka zhvillluar tender per parcelat per
furnizimin e enteve publike . Per vitin 2025 bashkia do te zhvilloje tender per keto parcel ate
miratuara ne ministri dhe asortimentet trupa dhe lende ndertimi si dhe pjeserisht asortimente
dhe dru zjarri teprice do te shiten duke sjelle te ardhura ne buxhetin e bashkise . Pér vitet 2025,
2026 jané parashikuar rritje pér faktin se bashkia mund t€ shesé né populaté materialin drusor,
dru zjarri pér ngrohje se duke llogaritur kostot , mendojmé se mund t& kemi té ardhura .
Planifikimi né total i t& ardhurave nga sektori i pyjeve dhe kullotave pér vitin 2025 &shté 53,700
mijé leké .

Drejtoria e buxhetit dhe financés ka planifikuar te ardhurat si ;

T& ardhura nga privatizimet pér vitin 2025 planifikimi éshté 467 mijé leké , sipas kontratave té
lidhura me Bashkiné e afatit té pércaktuar né kontraté.

T€ ardhura nga pagesat e prindérve né gerdhe jané 2,400 mijé leké (financa )

T& ardhura nga pagesat e prindérve né kopésht jané 9,200 mijé leké (financa)

Té€ ardhura nga detyrimet e prapambetura nga ¢erdhe dhe kopésht jané né vlerén 1.424 mijé leké
(financa).

Efekti financiar nga ndryshimet né paketén fiskale 2025 dhe ndryshimet nga zbatimi i akteve
ligjore t€ drejtorive perkatese , si dhc kerkesave te administruara pér taksa e tarifa vendore
jané si mé poshté :

Kéto ndryshime paragiten né treguesit fiskale sipas tabeles Nr. 2. ge ndikojne né planifikimin e
vitit 2025 . ;

Shtesa né planifikim

Taksé trualli ,rritje plani né vlerén 38 mijé leké

Taksé kalimit e drejtes se pronesise rritje né vlerén 50 mijé leké

Taksa e ndikimit né€ infrastrukturé pér leje ndértimi rritje plani né vlerén 9,698 mijé leké




Tarife ndikimi infrastrukture , legalizimet 12,000 mije leke .

Taksa e hotelerisé rritje me 145 mijé leké.

Taksé regjistrimi i pervitshem te automjeteve rritje né vlerén 500 mijé leké
Tarife pastrimi kemi rritje né vlerén 3,500 mijé leké .

Tarife ndricim gjelberimi kemi rritje né vlerén 130 mijé leké

Tarife sherbimi publike kemi rritje né vlerén 40 mijé leké

Tarife e tregut qytet kemi rritje né vlerén 50 mijé leké

Tarifé pér tregtim ambulator ulje né vlerén 3 mijé leké

Te tjera nga urbanistika kemi rritje né vlerén 1317 mijé leké

Tarife ndikimi ne mjedis kemi rritje né vlerén 143 mijé leké

Detyrim i prapambetur nga taksat kemi rritje né vlerén 100 mijé leké

Tarife ne sektorin e pyjeve kemi rritje né vlerén 13,630 mijé leké

Pagesat e prindérve né gerdhe kemi rritje né€ vlerén 210 mijé leké

Pagesat e prindérve né kopesht kemi rritje n€ vlerén 1,456 mijé leké
Gjoba nga IMT dhe Policia Bashkiake , rritje né vlerén 50 mijé leké ( sektori IMT dhe Policisé
)i :

Ulje né€ planifikim

Pér vitin 2025 efekti financiar nga ulja e cmimit t& ndértesave &shté 1,700 miljon leké , dhe vlera
e rritur prej 2200 mijé leké e planifikimit vjetor 2025 , vjen si rezultat i shtimit té bazés sé
taksueshme .

Taksa rente ulje me 218 mijé leké, referuar realizimit faktik te vitit aktual.

Tarife sherbimi veterinar kemi ulje né vlerén 50 mijé leké sipas informacionit nga Drejtorise
Rajonale te Veterinarise dhe Mbrojtjes se Bimeve .

Detyrim 1 prapambetur nga ¢erdhe e kopéshti, gendra ditore kemi ulje né vlerén 425 mijé leké
(informacionit nga financa).

Té ardhurat nga pulla , ulje né vlerén 20 mijé leké, referuar realizimit faktik te vitit aktual.

NE total efekti rrités i Planifikimit Buxhetor 2025 &shté 44,879 mijé leké mé shumé se viti 2024 .
Né pérfundim t& kétij relacioni mendojmé se planifikimi i t& ardhurave dhe realizimi i tyre gjaté
vitit 2025 do t& jeté faktor i réndésishém pér zhvillimin ekonomik dhe pérmbushjen e
funksioneve t€ Bashkisé ndaj Komunitetit.
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Ne kuader te permiresimit te infrastrul:tuies riugore rurale te Bashkise Librazhd,zhvillimit urban,
kerkesat e banoreve dhe kerkesat e administratoreve te njesive administrative jane evidentuar
objektet per investime prioritare si me poshte:

Rikonstruksion i rrugeve Rurale dhe Veprave te Artit te Bashkise Librazhd

Qellimi 1 ketij projekti eshte rehabilitimi i segmenteve rrugore te rrezikshme ne fshatrat e
bashkise Librazhd nepermjet veprave te artit dhe ndertimit te shtresave rrugore te gendrueshme
pasi gjate dimrit kushtet atmosferike ¢ojne ne amortizimin e disa prej segmenteve rrugore.
Asfaltim i rruges Funares —Zdrajsh, Loti Il Njésia Administrative Orenjé

Ky segment rrugor fillon nga fshati Funarés dhe vazhdon deri né gendrén e fshatit Zdranjsh.
Infrastruktura rrugore ekzistuese né kété segment éshté né gjendjé té amortizuar pér shkak té
viteve dhe mirémbajtjes sé ulét. E gjithé gjatésia e rrugés éshté me zhavor por faktorét
atmosferiké kané sjellé deformimin e trupit té rrugés.

Ndertimi i shkolles 9- vjecare fshati Lunik

Shkolla 9-vjecare “Lunik” eshte ndertuar para viteve 90 dhe nuk i eshte nenshtruar asnjehere
ndonje rikonstruksioni te plote. Godina eshte 2 kateshe me siperfage ndertimi per cdo kat 292.5
m2, pra ne total 585 m2. Siperfaqja e sheshit te ndertimit eshte 1200 m2. Gjendja ekzistuese:
dyert dhe dritaret te amortizuara, sistemi i kananlizimeve &shté problematik. Mungon
infrastruktura sportive dhe gjelberimi. Shtresat dysheme jane te amortizuara. Suvatimet jane te
demtuara. Rrjeti elektrik nuk perballon ngarkesen. Mungon rrjeti MNZ nuk ka ambiente
hidrosanitare dhe nuk ka sistem ngrohje qendrore. Nevojiten ambiente te reja per normalizimin e
mesimit. Nga ky investim pérfitojné rreth 120 nxenes dhe 10 mesues ge mesojne ne kete shkolle
gjithashtu jane perfitues direkt te ketij investimi dhe mbi 1500 banore te fshatit Lunik. Qellimi
kryesor i projektit eshte ge nxenesit te ndihen sa me rehat ne ambjentet e shkollés si brenda por
edhe jashte.

Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Mérqizé faza I Njésia Administrative Qendér, Bashkia
Librazhd

Rruga e fshatit Mérqize fillon nga rruga nacionale Elbasan-Librazhd-Prrenjas dhe vazhdon deri
n€ gendrén e fshatit, pérfshiré dhe njé degézim né t& djathte t& sementit kryesor. E gjithe gjatesia
e rruges eshte me zhavor dhe material vendi por faktoret atmosferike si reshjet .gerryerjet e
krijuara ne trupin e rruges si pasoje e mos sistemimit te ujrave te shiut kane sjelle deformimin e
trupit te rruges. Gropat e shumta te krijuara ne rruge bejne ge levizja me mjet te jete e veshtire
sidomos ne kohet me shi. Infrastruktura rrugore ekzistuese né kété segment &shté e amortizuar
per shkak te viteve ge kane qene projektuar dhe mirembajtja e ulet. Rruga né fjalé propozohet t&
trajtohet me gjerési t€ trupit € rrugés (pjesés kaluese) 3.5 m (shtresé asfaltike), né ményré té tillé
q¢ t€ lejojné qarkullimin normal t&é mjeteve t€ emergjencés bankina nga 0.5m né t& nje anét e
rrugés dhe kunete 0.5 m ne tjetren. Té parashikohet mundésia e zgjerimit né varési té réndésisé
dhe t€ hapésirés. N& rastet kur nuk &shté e mundur zgjerimi i rrugés, té ruhet gjerésia e saj sipas
gjurmés ekzistuese.




Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Vulcan faza I Njésia Administrative Hotolisht, Bashkia
Librazhd

Rruga ekzistuese gé lidh fshatin Vulcan me rrugén kryesore éshté né kushte té véshtira, duke
krijuar véshtirési pér garkullimin e automjeteve dhe duke ndikuar negativisht né zhvillimin e
zonés. Kjo rrugé éshté e papérshtatshme pér kalimin e mjeteve té transportit, sidomos gjaté
periudhave té reshjeve té shiut dhe dimrit, ku krijohen balté dhe ujéra té grumbulluara.

Né kété kontekst, asfaltimi i késaj rruge dolt,é:.'

o Pérmirésojé cilésiné e transportit dhe qarkullimin e mjeteve.
» Lehtésojé aksesin e banoréve té fshatit dhe atyre té zonave pérreth né qytetet mé té
médha.

¢ Ndihmojé né zhvillimin e turizmit, bujqésisé dhe tregtisé né zoné.
Asfaltim i rrugés Miraké Plane Miraké Katund Nj. Adm.Polis, Bashkia Librazhd
Ky segment rrugor fillon nga rruga nacionale Librazhd Elbasan dhe vazhdon deri né lagjen
Hoxha. Infrastruktura rrugore ekzistuese né kété segment &shté né gjendjé t& amortizuar pér
shkak té viteve dhe mirémbaijtjes sé ulét. E gjithé gjatésia e rrugés éshté me zhavor por faktorét
atmosferiké kané sjellé deformimin e trupit t& rrugés. Rruga né fjalé propozohet té trajtohet me

gjerési t& trupit t€ rrugés 3.5 m (shtresé asfaltike), né ményré & tillé qé t& lejojné qarkullimin
normal t&€ mjeteve. Gjatesia e rrugés &shté 1500 ml dhe nga ky projekt pérfitojne 1000 banoré.

Grupi i Menaxhimit Strategjik

Ba . i Nadire Bicaku

Albana Hoxha

eksander\Brazh

Aldo Kapaj Agron

~ Page
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE SHERBIMEVE SOCIALE

P/VENDIM
NR DT /12/ 2024

“ PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-
2028 DHE VITIT BUXHETOR 2026

Mbéshtetur né ligjin nr.9936,daté 26.06.2008 Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé“,neni 24,i ndryshuarligjit nr.139/2015,daté  17.12.2015”Pér
Vetqgeverisjen Vendore”, neni 41 ligjin nr. 68/2017 “ Pér financat e vetqeverisjes Vendore “si
dhe n€ udhezimin numér 2 daté 06.02.2012 “ Mbi procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit,té
ndryshuar,udhézimin nr 23,daté 30.07.2018,”Pér procedurat standarte t& pergatitjes sé Programit
buxhetor afatmesém té njésive & vetqeverisjes Vendore.”Késhilli i Bashkise i mbledhur sot mé
daté __ /12 /2024 me propozim t& Kryetarit t& bashkisé Librazhd :

VENDOSI :

1. T& miratoj kalendarin e programit Buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit
vjetor 2026 sipas tabelés dhe relacionit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
rMA IGL

R
Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE SHERBIMEVE SOCIALE

Librazhd mé /[ 2024

RELACION

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PREGATITIJES SE PROJEKT-PROGRAMIT
BUXHETOR AFAT-MESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026”

T€ nderuar Késhilltaré ,

Bazuar né ligjin 68/2017.daté 24.07.2017” Pér financat e vetqgeverisjes vendore”,neni 33 kreu VII ,né
udhézimin e Ministrit t& Financave pér procedurat standarte pér pérgatitjen e kerkesave buxhetore pér
programin buxhetor afat mesém gendror e vendor ,Kryetari i Njésisé sé vetqeverisjes vendore pérgatit
dhe dérgon pér miratim né Késhillin e Njésisé kalendarin e buxhetit afat-mesém dhe t& buxhetit
vjetor.Kalendari miratohet nga Ké&shilli i Njésisé s€ vetgeverisjes vendore. Kryetari i Njésisé
vetqeverisjes vendore shpérndan kalendarin e buxhetit afat mesém dhe té buxhetit vjetor te DEMP.,
Pér hartimin dhe kerkesén pér miratim té€ kalendarit t€ programit té projekt-buxhetit afat-mesém
2026-2028.jemi bazuar saktésisht né ligjin 139/2015 ,”Pér vetqgeverisjen vendore”.té miratuar me daté
17.12.2015,né ligjin nr 9936.date 26.06.2008,” Per menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e
Shqiperisé”,t¢ ndryshuar,né ligjiin nr 10296.daté¢ 08.07.2010." Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”,i ndryshuar , né udhézimin numér 23.daté 23.11.2016"Per pergatitien e procedurave
standarte t& programit té buxhetit afat mesém “,si dhe né udhézimin numér 2 daté 06.02.2012 “ Mbi
procedurat standarte té zbatimit té buxhetit.té ndryshuar .

Kalendari i propozuar pér procesin e pérgatitjes sé projekt programit buxhetor afatmesém 2026-2028
dhe buxheti 2026,”bashkélidhur kétij relacioni pérmban veprimet pérkatése qé duhet té realizohen
.hap pas hapi ,strukturat pérgjegjése,periudhat dhe afatet e pércaktuara .

Bazuar né referencat ligjore t€ sipércituara dhe shpjegimet pérkatese .kérkojme nga ana juaj
shqyrtimin dhe miratimin e projekt — vendimit ,” Pér miratimin e kalendarit t& pergatitjes sé projekt —
programit buxhetor afat — mesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026.

Duke ju uruar puné t€ mbaré,

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE SHERBIMEVE SOCIALE
ALBA

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www.bashikialibrazhd.cov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
NR____ ,Date / /2025

“PER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE KUSHTET PER
PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT Tk QIRASE PER VITIN 20257

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive
te vetqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose
uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet
njesive te veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin “, V.K.B nr.97,
date 18.10.2024 *“Mbi miratimin e sistemit t& pikezimit per programet e strehimit”

VENDOS I:

1. Listén emérore t& familjeve qé do t€ pérfitojne subvecionim giraje per vitin 2025.
(Bashkangjitur tabela me listén emérore dhe shumat e subvencionimit).

2. Miratimin ne parim t& bashkéfinancimit né masen 30% nga Bashkia Librazhd dhe 70% nga
Ministria e Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit.

4. Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Drejtoria e planifikimit kontrollit t& Territorit
dhe Prones, dhe Drejtoria e Finances dhe Buxhetit.

5. Ky vendimi hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes publike sipas percaktimeve te nenit
55,pika 6 e ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" si dhe pas shprehjes se
ligishmerise nga Prefekti i Qarkut Elbasan.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
Mbi dhénien e subvencionimit t& qerasé né tregun e liré

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat&17.12.2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2 , si dhe Vendimin e
Késhillit & Ministrave Nr.384 dat& 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& progedurave t& miratimit nga organet e
vetgeverisjes vendore” dhe né¢ VKM Nr.362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionimit t&
qerasé pér kategorité q& gézojn& pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré népépérmjet
buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes s& tij”.

Subvencionimi I giras¢ ose bonusi I strehimit, I vjen né ndihmé individit ose familjeve, t& cilét pér shkak
t€ pamundésisé ekonomike nuk pérballojné pagesén e qirasé né tregun e liré.

Subvencionimi kryhet né bashkéfinancim me fonde t& siguruara nga buxheti [ shtetit népérmjet Ministrisé
s¢ Ekonomis€, Kulturés dhe inovacionit bazuar né kufinjté e financimit sipas Udh&zimit Nr.31 dat&
18.11.2019 “pér procedurat standarte té aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxgeti I shtetit
per programet e strehimit”, ku thuhet q¢ “financimi nga buxheti I shtetit pér cdo njési té vetéqgeverisjes
vendore do t& behet né varési t& t& ardhurave pér frymé t& NJVV pér vitin 2024 raporti né bashkéfinancim
€shté I detyruar né kufirin jo mé pak se 30% e fondit t& nevojshém t& pérballohet nga buxheti | Bashkisé
Librazhd.

N& mbéshtetje té:

-Ligjit nr.22/2018, “Pér Strehimin Social” I ndryshuar, t& neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 t& kétij ligji,
-VKM 384, daté 12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit q& duhet t& parages€¢ familja pér tu
strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit dhe afateve, procedurave t& miratimit nga organet
e geverisjes vendore™ ,

VKM 362, date 29.05.2019 “pér kriteret e dhénies sé subvencionit t& qiras€ pér kategorité qé gezojné
pérparési n& subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e
llogaritjes sé& tij”,

-VKM nr.459 daté 3.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér fonde nga buxheti I shtetit pér subvencionimin e qiras€ ose uzufruktit, ményrén e financimit
t€ subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& vetéqgeverisjes vendore dhe
ministrisé pérgjegjése pér strehimin” ,

-VKM nr.301, daté 15.04.2020 “Pér normat e strehimit pér familjet q€ pérfitojné nga programet sociale té
strehimit”,

-Udhgzimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér provedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e
fondeve nga buxheti I shtetit programet e Strehimit”,

-Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” ,

-VKB Nr.97 daté 18.10.2024 “Pér miratimin e sistemit t& pikézimit pér programet e strehimit




Referuar kérkesave t& qytetaréve Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t&¢ Territorit dhe Prones mori né
shqyrtim kérkesén e 67 personave.

Fillimisht &shté béré shqyrtimi i dokumentacionit pér secilin aplikant. N& vijimési u hartua lista dhe né
bazé t& sistemit t& miratuar t& pik&zimit u b& renditja e aplikantéve. Duke patur parasysh fondin né
dispozicion, pikét pér ¢do familje dhe gjendjen social-ekonomike té tyre komisioni i strehimit vendosi t&
aprovoj listén t& pérbéré nga aplikanté.

I.  Aplikantet fitues jane :

Shpresa Musa Dosku
Haziz Sefedin Brasha
Rrahman Petrit Hasgjeta
Liljana Lytfi Balla
Antoneta Ali Koci

Faik Qamil Balla

Elona Shefki Mojsja
Tafil Jonuz Seferi
Ramazan Hamit Kullolli
Fatmira Begir Hysa
Nurije Halil Lleshi
Xhevdet Sulejman Kopaci
Taulant Fatmir Kurti
Istref Daut Ozuni

Avni Murat Rruplli
Valbona Halil Brasha
Rezarta Dilaver Kushi
Jorgo Dilaver Kurti
Ramazan Isuf Brahja
Arjana Hysen Novaku
Rrushe Osman Hunci
Skender Shefqet Tanushi
Besnik Hekuran Kurti
Viturie Rexhep Doskja
Blerina Qamil Dobrenji
Ferdinand Petrit Kurti
Liljana Nuredin Brahja
Ali Gani Brahja

Imer Korp Sula

Albina Kurti

Lulzime Tahiri (Roci)
Valentina Hoxha
Eliverda Balliu

Jonida Hunci

Fatmir Kurti

Nadire Cepi

Kasem Jugu

Luan Rruplli

Dritan Brahja

Osman Cota

Hasan Shehu

Dilaver Koxha

Eduard Zylali

Xhemal Beneri

Lirije Sula

Luljeta Dokuzi

Rexhep Korra




Drita Rruplli
Vangjel Kovaci
Mexhit Deda
Qamile Brahja
Xhevit Murati
Ymer Daja
Arben Alcani
Adelina Shkalla
Sokrat Blloku
Skenderie Xhabli
Osman Leka
Nasibe Hunci
Elona Cekani
Gurije Lazi
Suzana Almina
Alketa Metko
Teuta Leka
Elton Poci
Safet Bicaku
Metije Rruplli

Bashkéngjitur tabela numér 4, me te dhénat e cdo aplikanti dhe masén e subvencionit.
Kjo list¢ miratohet né parim pasi masa e subvencionit &sht& né bashkéfinancim me Ministring e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

Konceptoi  Ani Teta /

Pranoi Adela Haskurti ¥
Miratoi  Klodian Burgjia

.-/’..
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

., BASHKIA LIBRAZHD
! at KRYETARI
E:
0

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté / /2024

Pér miratimin e kontratés sé¢ “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té bashkisé Librazhd” né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane té Qarkut té
Elbasanit midis Bashkis¢ Librazhd dhe Shogérisé “ECO-ELB” sh.a.

Késhilli Bashkiak, né¢ mbledhjen e tij té datés . 2024, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , bazuar né:

Ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ nenet 8, 9, 54 t& tij:
Ligjin Nr.10463 daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” té ndryshuar;
Ligjin nr.162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik™, nenet 9 e 11;

Vendosi
1. T& miratojé lidhjen e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té bashkisé Librazhd ”, né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane

t€ Qarkut t¢ Elbasanit midis Bashkisé Librazhd dhe Shogérisé “ECO-ELB” sh.a.,sipas
draftit bashkangjitur.

2. Ngarkohen Kryetari dhe Administrata e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: infoi@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Nr. Prot Librazhd mé / /2024

Relacion

Mbi miratimin e kontratés s¢ “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té bashkisé Librazhd” né “Impjantin e trajtimit t&¢ mbetjeve urbane t&é Qarkut t&
Elbasan midis Bashkisé Librazhd dhe Shogqéris¢ “ECO-ELB” sh.a.midis Bashkisé Librazhd dhe
Shoggérisé “ECO-ELB” sh.a.

Késhillit Bashkiak
Ketu

Sig jeni né dijeni, shogéria “ECO-ELB™ sh.a. &shté krijuar si shogéri publike me kapital
t& pérbashkét t& té gjithé bashkive t& Qarkut Elbasan, dhe ka si objekt trajtimin dhe pérpunimin e
mbetjeve urbane né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane té Qarkut té Librazhdit”
Pas vendimin nr. 484, dat¢ 13.12.2021 t&é Gjykatés sé¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit
té Organizuar, pér vendosje t& sekuestros konservative pér shogériné “Albtek Energy” sh.p.k., ky
impjant éshté véné né administrim t& Agjensisé sé Administrimit té Pasurive t& Sekuestruara dhe
Konfiskuara, deri né pérfundimin e progesit dhe marrjen e njé vendimi pérfundimtar nga gjykata.
Me kontratén e qirasé nr. 548, daté 21.02.2022, Agjensia e Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe t¢ Konfiskuara, i ka dhéné shoqérisé “ECO-ELB” sh.a.. kundrejt qgirasé prej 1
(nj€ )Euro né muaj (bruto), Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t& Qarkut & Elbasanit”
né &résin€ e tij, me qéllim vénien né funksion dhe pérpunimin e mbetjeve urbane té té shtaté
bashkive té Qarkut Elbasan.
Né kéto kushte, bazuar né nenet 9 e 11 & ligjit nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik™, secila nga bashkité e Qarkut. pérfshiré edhe Bashkiné Librazhd, do t& lidhin me
shogériné publike “ECO-ELB”sh.a., kontratén e “Shérbimit publik pér pranimin,
depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve té bashkisé Librazhd” né ményré t€ drejtépérdrejté.
Kjo kontraté rregullon modalitetet e pranimit, trajtimit dhe pérpunimit t€ mbetjeve, tarifén e
pérpunimit pér ton e cila &hté pércaktuar nga Asambleja e Pérgjithshme né vendim dhe té gjitha
t& drejtat dhe detyrimet e paleve né lidhje me kété proges.
Pér sa mésipér, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 22 e 54 t& tij, ju
propozojmé miratimin e draft-kontratés bashkangjitur kétij relacioni.

Duke besuar né mirékuptimin tuaj!

Konceptoi : Sekretar i Pergjithshem

Bajram Pishkashi "
Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al
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PROJEKT-VENDIM
Nr Daté / 12024

Miratimin e marréveshjes pér “Ndértimin dhe pajisjen e objektit Ambulancé tip T-1 né qytetin
Librazhd ” midis Bashkisé Librazhd dhe Fondacionit “Mirésia”

Késhilli Bashkiak, né¢ mbledhjen e tij t&€ datés . 2024, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , bazuar né:

Ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ neni 54 té tij:

Vendosi

I. T€ miratojé lidhjen e marréveshjes pér “Ndértimin dhe pajisjen e objektit Ambulancé
tip T-1 né qytetin Librazhd ” midis Bashkisé Librazhd dhe fondacionit “Mirésia” sipas
marréveshjes bashkangjitur;

2. Ngarkohen Kryetari dhe Administrata e Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi:

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE
; A

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Nr. Prot Librazhd mé / /2024

Relacion

T€ miratoj€ lidhjen e marréveshjes pér “Ndértimin dhe pajisjen e objektit Ambulancé
tip T-1 né qytetin Librazhd " midis Bashkisé Librazhd dhe fondacionit “Mirésia” sipas
marréveshjes bashkangjitur;

Késhillit Bashkiak
Ketu

Objekti I kesaj marreveshje eshte bashkepunimi efektiv. percaktimi i te drejtave.detyrimeve dhe
pergjegjesive perkatese per zbatimin ¢ kesaj marreveshje bashkepunimi per ndertimin dhe
paisien ¢ objektit Ambulance tip.T-1 ne qytetin Librazhd sipas standarteve.projektit e

preventivit perkates.
Sipas kerkeses se donatorit te siguroje e miratoje:

a) Dokumentat ligjore per truallin ne pronesi te Njesise Administrative ku do te

ndertohet objekti.
b) Lejen e zhvillimit te sheshit dhe te ndertimit te objektit
¢) Dokumentat per pikat e lidhjes me uje.energji elektrike dhe kanalizime.
Te marre persiper.te pergjigjet e te zgjidh cdo mosmarrveshje me te tretet per truallin e
ndertimit ose ¢eshtje te tjera ge lidhen me kompetencat e Bashkise.

Te jete present ne piketimin ¢ objektit dhe te nenshkruaj procesverbalin e piketimit se bashku

me palet e tjera te kesaj kontrate dhe firmen ndertuese.

l'e nenshkruaj dokumentat per dhurimin e objektit ne cilesine ¢ pales se interesuar

perfagesuese e komunitetit ne nevoje.

Duke besuar né mirékuptimin tuaj!

Konceptoi : Sekretar i Pergjithshem
Bajram P

Adresa: Sheshi “Gjor, www.bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Nr. Prot Librazhd mé / /2024

Relacion

T¢ miratojé lidhjen e marréveshjes pér “Ndértimin dhe pajisjen e objektit Ambulancé
tip T-1 né qytetin Librazhd ” midis Bashkisé Librazhd dhe fondacionit “Mirésia” sipas
marréveshjes bashkangjitur;

Késhillit Bashkiak
Ketu

Objekti 1 kesaj marreveshje eshte bashkepunimi efektiv. percaktimi i te drejtave.detyrimeve dhe
pergjegjesive perkatese per zbatimin ¢ kesaj marreveshje bashkepunimi per ndertimin dhe
paisjen e objektit Ambulance tip.T-1 ne qytetin Librazhd .sipas standarteve.projektit e

preventivit perkates.
Sipas kerkeses se donatorit te siguroje e miratoje:

a) Dokumentat ligjore per truallin ne pronesi te Njesise Administrative ku do te

ndertohet objekti.
b) Lejen e zhvillimit te sheshit dhe te ndertimit te objektit
¢) Dokumentat per pikat e lidhjes me uje.energji elektrike dhe kanalizime.
Te marre persiper.te pergjigiet e te zgjidh cdo mosmarrveshje me te tretet per truallin e
ndertimit ose geshtje te tjera ge lidhen me kompetencat ¢ Bashkise.

Te jete present ne piketimin e objektit dhe te nenshkruaj procesverbalin e piketimit se bashku

me palet e tjera te Kesaj kontrate dhe firmen ndertuese.

T'e nenshkruaj dokumentat per dhurimin e objektit ne cilesine e pales se interesuar

perfagesuese e komunitetit ne nevoje.

Duke besuar né mirékuptimin tuaj!

Konceptoi : Sekretar i Pergjithshe
Bajram Pishkashi _

Adres: Sheshi“Giorg Golemi™ ~——Fim

www.bashkialibrazhd.gov.al




NRGZES PROT TIRANE /9 J2 2024

MARREVESHJE

Pale ¢ Interesuar Donatori
Bashkia Librazl Fondacioni MIRESIA
; Drejtori

Korab Kz

Sot me daté /4/ /2 /2024 lidhet kjo Marréveshje Bashképunimi ndérmjet:

I. Fondacioni "Miresia" me adrese, ne : Rruga Bashkim Shkurti Mezcz Tirane; {

2. Bashkia Librazhd e perfaqesuar nga kryetari i saj Z.Mariglen Disha ne vijim pale e interesuar.

NENI | {
PALET

1.1 Palet nenshkruese 1e kesaj Marreveshje Bashkepunimi perfagesohen nga:
i-Fondacioni "Miresia" me adrese ne Tirane e perfaqesuar nga Drejtori | saj z.Korab Kaja ne

vijim Donatori respektivisht Dhuroesi | objektit.

2-Bashkia Librazhd ¢ perfagesuar nga Kryetari | saj Z.Mariglen Disha ne vijim pale ¢ interesuar.

NENI 2
OBJEKTI

2.1 Objekti | hesaj marreveshje eshte bashkepunimi elektiv,percaktimi | t drejlave detyrimeve dhe
peigicgjesive perkatese per zbatimin e hesaj marreveshje bashkepunimi per ndertimin dhe paisien ¢
objektit Ambulance tip. T-1 ne qytetin Librazhd sipas standarteve.projektit ¢ preventivit perkates,

"




NENI 3
TEDREJITAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Fe drejtat dhe detyrimet e Donatorit jane:

3.1 Te siguroje, realizoje dhe levroje donacionin per ndertimin dhe pajisien e
abiekteve sipas projektit, preventivit ¢ situacioneve perkatese,

3.2 Te siguroje projektet ¢ preventivat ¢ punimeve (¢ objektit e tja dorezoj paleve
perkatese Kompetente per dhenien ¢ lejes se zhvillimit,

3.3 Te lidhe Kontraten ¢ sipermarrjes (ndertimit) dhe kontraten e furnizimit me pajisje dhe
aparatura me kompanite specializuara ne fushat perkatese.

34 Te ndjeke me rigorozitet dhe elektivitet zbatimin e kontratave te lidhura me
subjektet ¢ percaktuara sipas ligieve ne fugi.

3.5 Te marre masat ¢ nevojshme per perfundimin e objekteve ne afat me cilesi e standarte
bashkekohore.

3.6 Mbikqyrja ¢ punimeve dhe hartimi 1 dokurnentacionit identifikues sipas fazave dhe
Hojit te ndertimeve,supervizioni [ punimeve dhe marrja ne dorezimin e tyre te trajtohen
dhe percaktohen me hollesi ne kontraten e sipermarrjes.

3.7 Pas perfundimit t'1 dhuroje me Kkontrate ligiore objektet perfituese te
donacionit respektivisht pranuesve.

NENI 4

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PERFITUESIT TE DONACIONIT

4.1 Te pranoje donacionin e nevojshem me destinacion per ndertimin dhe pajisien ¢ ambulances ne
Bashkine Librazhd duke hartvar e pergatitur dokumentacionin ¢ duhur ligior per
truaflin.lejen e sheshit te ndertimit ne qytetin ¢ Librazhdit.

4.27Te bashkerendoj punen me Njesine Administrative dhe organet shendetesore te saj per
hartimin ¢ dokumentacionit teknik ¢ ligjor.

4.5 Te ndihmoje ¢ koordinoje punen e tyre per mbarevaijtjen ¢ punimeve pa pagesa.

t4 Te administroje me pergjegjesi ¢ korrektesi objektet ¢ Dhuruara.te caktoje paguaj
personehn e nevojshem si pjese perberese ¢ gendres Shendetesore,




4.5 Merr persiper regjistrimin ¢ prones ne Zyren Vendore te Regjistrimit te

Pasurive te Paluajishme duke marre edhe dokumentin perkates te pronesise.

NENI 5

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALES SE INTERESUAR

5.1 Sipas kerkeses se pranuesit te Donacionit te siguroje ¢ miratoje:

a) Dokumentat ligjore per truallin ne pronesi te Njesise Administrative ku do te
ndertohet objekti.

b) Lejen ¢ zhvillimit te sheshit dhe te ndertimit te objektit

¢) Dokumentat per pikat ¢ lidhjes me uje.cnergji elektrike dhe kanalizime.

5.2 Te marre persiper.te pergjigiet .¢ te zgjidh cdo mosmarrveshje me te tretet per
truallin e ndertimit ose geshtje t¢ tjera ge lidhen me kompetencat e Bashkise.

5.3 Te jete present ne piketimin ¢ objektit dhe te nenshkruaj procesverbalin ¢ piketimit se
bashku me palet ¢ tjera te kesaj kontrate dhe firmen ndertuese.

5.4 Te nenshkruaj dokumentat per dhurimin ¢ objektit ne cilesine ¢ pales se
interesuar perfagesuese ¢ komunitetit ne nevoje.

NENI 6
DETYRIME TE PERBASHKETA

6.1 Te bashkepunojne per ndertimin dhe pajisjien ¢ ambulancave me cilesi ¢ ne
afatet ¢ percaktura,

6.2 Te bashkerendojne veprimtarine per pergatitien ¢ dokumentave (dosjes) per
dhurimin dhe pranimin e Dhurimit.

6.3 Ne bashkepunim Korrekt oraganizojne ceremonine ¢ inagurimit te objektit ku
nenshkrubet edhe kontratae Dhurimit te tij.




NENI7

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

7.1 Kjo marreveshje bashkepunimi hartohet me vullnetin ¢ lire fe paleve ne kete
ekzemplare te nicjte ¢ te barazvlefshem ne gjuhen shqipe .nga nje per sccilen pale
nenshkruese te saj dhe nje depozitohet ne Ministrine ¢ Shendetesise bashke me dosjen e
plote te dokumentacionit te Dhurimit te objektit.

PALE E INTERESUAR DONATORI
BASHKIA LIBRAZHD FONDACIONI MIRESIA
DREJTORI
MARIGLEN DISHA KORAB KAJA
¢ Y




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

—

PROJEKT-VENDIM
Nr. dt. ; 2024

“MBI NDARJEN E BURSAVE PER NXENESIT E VITEVE TE PARA TE ARSIMIT
PROFESIONAL PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025”

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenin 30 ‘Funksionet
dhe kompetencat e deleguara’, nenin 54 “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™, né V.K.M.
nr. 666dt.10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushgimit né mensa e konvikte dhe percaktimin e
kritereve per perfitimin e bursave e te pagesave per nxénésit e Arsimit Parauniversitar né institucionet
arsimore publike, pér vitin shkollor 2024-2025"si dhe né shkresén e Ministrisé s& Ekonomisé Kulturés
dhe Inovacionit,nr5169 Prot. dt. 24/10/2024 “Dérgohet plani i shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé
ndjekin vitin e pare né shkollat e mesme t& Arsimit profesional pér vitin mésimor 2024-2025.1
propozoj Késhillit Bashkiak né mbledhjen e tij t& radhes té;

VENDOSI:

I.  Té miratojé burse té ploté pér nxénésit sipas listés sé méposhtme:

1. Besjana Naim Luka: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Hysen Cela”Durrés, Dega”
Hoteleri-Turizém”

2. Emiljano Migjen Bigaku: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Beqir Cela”Durrés.
Dega “Elekrigist”

3. Arjel Arjan Coku: Nxénés né Shollén e Mesme Profesionale*Beqir Cela”Durrés. Dega
“SHMT

4. Erald Ilir Tusku: Nx&nés né Shkollén e Mesme Profesionale “Beqir Cela”Durres, Dega
Termohidraulik.

5. Nardi Myslim Balla: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Beqir Cela” Durrés, Dega
“SHMT”

6. Endri Rexhep Karaj: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Beqir Cela Durrés, Dega
“SHMT™

7. Orineld Haxhi Sula: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Gjergj Cano”Tirané, Dega
Elekroteknik.

8. Hermes Urim Bigaku: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Charles Teleford
Erickson™’, Dega “Veterinari.”Golem-Kavajé

9. Martin leonard Bitroshi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Elbasan”. Dega
SHMT.”

Adresa :Sheshi“GjorgGolemiLibrazhd www_.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




10.

11.
12.

13.

14.

13,

16.

17

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25:
26.

27.
28.

29.

30.

<) 2

32.

Rindi Fatos Cani: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega’ Hoteleri-
Turizém”

Zaim Ramis Allko: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega “Mekanik™
Anxhelo Jaho Rrumbullaku: Nxé&nés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan Dega
“Elekrigist™.

Mikel Ylli Cura: Nxé&nés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan.
Dega”Termohidraulik.”

Lorenc Rrapush Murati: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan,
Dega™:Mekanike.”

Margelo Naim Carja: Nxé&nés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“Termohidraulik™

Redion Iliaz Bogdani: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan
Dega”Elektroteknik™

Kasem Sami Terziu: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan Dega
“Elektoteknik™

Angjelo Petro Kasa: Nxénés né Shkollén Profesionale Elbasan. Dega “Elekroteknik™

Oresti Andon Xhani: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan.Dega “Tik”™
Nexhmije Xhevit Ferra: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan Dega’” Hoteleri
—Turizém”

Reinaldo Bujar Daka: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega”Elektrigist™
Marjold Ilir Muzhagqi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega “Mekanik’
Erdi Klodjan Topi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan
Dega*‘Termohidraulik™

Emiljano Guri Bardhi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Tirané‘Karl Gega”,
Dega“TIK”

Aleks Arzen Allushi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Tirané ’Karl Gega, Dega
Hoteleri-Turizém.

Lulzim Shefget Qosja; Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan. Dega Hoteleri -
Turizém

Aurel Ferit Ushina; Nxénés né shkollén e Mesme Profesionale Elbasan Dega “’Tik’’

Arlind Astrit Balla:Nxénés né Shkolla Mekanike-Bugesore “Hasan D. Gina”, Lushnje. Dega
Shérbime Mjetesh.

Fabio Bujar Cepi:Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale’*Elbasan”Dega’ " Tik "’

Mariglen Sadik Tusku:Nxé&nés né Shkollén e Mesme Profesionale:"Begir Cela’> Durrés Dega
Elektroteknik™.

Emiljano Qani Stafa;Nxénés né shkollén e Mesme Profesionale “Charles Telford Erikson
Dega Ekonomi.Golem Kavaje.

Fabiola Sadik Toci: Instituti i nxénésve qé nuk dégjojné:

I. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Sektori i Arsimit Kulturés Sportit dhe Organizimit t& Aktiviteteve.
2. Ky vendim hyn ne fuqi dhjete dite pas shpalljes se tij.

+
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KRYETARI BASHKISE
Marlgien Disha -

2

Adresa

:Sheshi*GjorgGolemi™Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
AGJENSIA E FUNKSIONEVE TE PA TRANSFERUESHME
Sektori Arsimit Kulturés Sportit Rinisé dhe Organizimit té Aktiviteteve

RELACION

Mbéshtetur né shkresén e Ministrisé s¢ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit me nr 13089/1 prot
me daté 23.10.2024 ardhur tek ne me nr. 5169 prot até 24.10.2024 .

Bashkisé Librazhd i jané akorduar 35 Bursa pér klasat e 10 (dhjeta).

Kérkesat pér bursa qé kang aplikuar né Bashkiné Librazhd jané 32.

Nga kéto 22 trajtohen me ndihme ekonomike,4 trajtohen me pension invalidi

3, page minimale, 1 pa t& ardhura fare.1 eshte e komunitetit Egjiptjan.1me biznes familjar(blektori)
Sipas shkollave profesionale vijojné si mé poshté :

Shkolla e Mesme Profesionale “Beqir Cela™ Durres 6 nxénés
Shkolla e Mesme Profesionale “Hysen Cela”Durres” 1 nxénés
Shkolla e Mesme Profesionale “Gjergj CanoTirané 1 nxénés
Shkolla e Mesme Profesionale “Charles Teleford Erickson”’ 2 nxénés
Shkolla e Mesme Profesionale “Elbasan” 18 nxénés
Shkolla e Mesme Profesionale Tirané ‘Karl Gega”, 2 nxénés
Shkolla Mekanike-Bugesore “Hasan D. Gina™, Lushnje 1 nxénés
Instituti i nxénésve qé nuk dégjojné 1 nxénés

Nxénésja Fabiola Sadik Toci &shté né insitutin e nxénésve qé nuk dégjojne dhe ne nuk e kemi né
listén e shkollave profesionale.ju sugjerojmé qé ta trajtoni me bursé,pasi numrin e bursave e kemi
35 vendimi i takon Késhillit Bashkiak.

Sipas kritereve t€ pércaktuara né Nr.VKM 666 daté 10/10/2019 t& gjithé aplikuesit pérfitojné
bursa.
Duke ju falenderuar !

Konc :M.Cota tﬁé’:’

Miratoi :A.Karaj

|

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al
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N REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD
P/VENDIM
Nr. , daté / /2024

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né& pronési t&€ bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés s& inventarit.dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t&
ish-komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e Kkategorisé sé¢ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve™, VKM nr. 1374, daté¢ 10.10.2008.t& ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat q€ ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, VKM
Nr. 559, dat& 29.7.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” i ndryshuar, Udhézimit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e té
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik” Késhilli i Bashkisé
Librazhd i mbledhur sot mé daté¢ _ / /2024 pasi dégjoi pérfagésuesit e bashkisé Librazhd mbi
kété projekt-vendim:

VENDOSI :

1. T& miratojé me shkrim vazhdimin e procedurave t& métejshme t& dhénies né pérdorim te
fondit pyjor e kullosor publik pér ushtrimin e veprimtarive pér parge fotovoltaike.

2. Sipérfaqja qé kérkohet t& jepet me qira &shté né pronési té bashkisé Librazhd dhe bén pjesé né
ngastrat nr. 4a,4b,24a t¢ Ekonomisé Pyjore Vehgan me sipérfage totale 20 ha dhe ¢mimi
fillestar né ankand do t& jeté me vlerd 2 516 800 leké .

3. Progedurat e métejshme ligjore do té ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik,
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqésisé dhe Turizmit, Drejtoria e Urbanistikés.

2

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KRYETARI I BASHKISI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né  ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”.Ligjin Nr. 57/2020 daté
30.04.2020 *“Pér pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive i ndryshuar”.

VKM Nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategoris€¢ s& pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve”™. VKM nr. 1374, daté 10.10.2008.t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat qé
ndigen pér heqjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”.

Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.01 daté 09.06.2016 “Pér rregullat.progedurat e kérkimit.té
shqyrtimit e t€ miratimit t&¢ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik”. VKM Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien
né shfrytézim/pérdorim € fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™ i ndryshuar,

Bashkia Librazhd kérkon t€ jap né pérdorim,pér qéllime parqge fotovoltaik, pér pjesé t&
ngastrave nr. 4a, 4b dhe 24a t¢ Ekonomisé Pyjore Vehgan me sipérfage totale 20 ha dhe me
vleré fillestare n¢ ankand publik t& hapur 2 516 800 leké.

Ky géllim &shté i orientuar né politikat e qeverisé Shqiptare pér rritjen e kapacitetit t& fuqisé
prodhuese t& energjisé elektrike nga energjia e rinovueshme.

Impakti dhe t&€ mirat q& do & keté realizimi i kétij projekti né sipérfagen q¢ bashkia kérkon qgé
ta jap né pérdorim jané si mé poshté :

1. Energjia e rinovueshme prodhon energji elektrike pa emetime. Prodhimi i njé njésie t&
energjisé elektrike duke shfrytézuar diellin, si né rastin e kétij projekti, nuk kérkon
djegie t¢ léndéve djegése dhe, si e tillé, shmang emetimet plotésisht. Edhe kur
llogariten t€ gjithé ndikimet e ciklit jetésor t& prodhimit, transportit, instalimit dhe
¢montimit, energjia elektrike e gjeneruar nga panelet diellore ende rezulton né 96% mé
pak emetime sesa e njéjta njési e energjisé elektrike e prodhuar nga termocentralet me
djegie fosile.

2. Realizimi i kétij projekti synon t& minimizojé ndikimet e drejtpérdrejta né mjedis, né
cilésiné e ujit dhe té ajrit, duke u kujdesur pér ruajtjen dhe mos ndotjen e tokés dhe
ambientit. Projekti fotovoltaik pér prodhimin e energjisé elektrike pérdor teknologjiné e




fundit, n& ményré (€ tillé q& t& mos keté ndikime né mjedis. N& asnjé rast, qéllimi
primar i pérdorimit té tokés nuk do t& ndryshohet né ményré té pa-rikthyeshme.

3. Té gjitha instalimet do t& projektohen pér tu instaluar né njé sipérfage té
konsiderueshme nga toka duke béré t¢ munudur qé toka t&¢ mos i humbasé vetité e saja.
Po ashtu nga ana tjetér né impiant nuk do t& keté asnjé lloj shkarkimi, ndotje qofté té
léngét, té gazté apo té ngurté.

4. Realizimi i kétij projekti né kété objekt do t& ndikojé né punésimin e banoréve t& zonés.

5. Investimi do t& ndikojé direkt edhe né buxhetin e bashkisé Librazhd pér t€ cilén mund
t¢ themi q& pér njé afat 10 vjecar bashkia Librazhd do té arkétojé minimumi 25
168 000 leké, njé shifér e konsiderushme kjo pér njé bashki t& vogél.

6. Realizmi i kétij projekti nuk do & jeté pengesé pér zhvillimin e zonés pér veprimtari té
tiera por do t& ndikojé né zhvillimin e késaj zone.

Sipérfaqja qé do & jepet né pérdorim &shté e formés sé pérdorimit toké me bimési pyjore .djerr
.shkurre e llojit bush t& tharé né¢ ményré masive dhe inproduktive ose shkémbore.Né kéto
sipérfage nuk ka studime ,plane zhvillimi si dhe investime té tjera afatgjaté.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin pér fillimin e procedurave pér
dhénien né pérdorim té kétyre sipérfageve té fondit pyjor té Bashkisé Librazhd né
ményré qé Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave té
vazhdojé procedurat e métejshme.

Jemi né pritje t& mirat




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT

BASHKIA LIBRAZHD K57904611M

Numri i Pasurisé 714

Kodi Unik 1967009161

Zona Kadastrale 1967

Lloji i Pasurisé SHKEMBORE

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 292051 Truall: 0 Ndértesé: 0

Vlera Aktuale e Pasurisé |1

Adresa e Pasurisé Librazhd, Librazhd, Rr.: Hotolisht

. Digitally signed by: ___ | Digitally signed gy, Diglalles :
DREJTORI Trandafil runwmeows  Silvana sﬁa&aae Téshiwait Cﬁﬂm.fbb??:
. . ‘Date: 2023.12.04 v / "Date: 2023.12.05 " ‘Dale: 20231205
Mitat Bicaku e ossaco o200 Gjura rvoss .00 Bic LT3 0200

Vulosur elektronikisht nga Zyra
Vendore Librazhd

Date:2023/12/04 08:31:42 +02'00'
K57904611M2023120408313610L1014

Miratuar me VKM 782, Daté 07.10.2020

Shénim : Ky dokument éshté gleneruar dhe vulosur me ané
¢ njé provedure automatike nga njé sistem elekironik (Agiencia Shtetérare ¢ Kadastrs)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)

BASHKIA LIBRAZHD K57904611M

Numri i Pasurisé Fig ks

Kodi Unik 1967009168

Zona Kadastrale 1967

Lloji i Pasurisé YLl

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 709300 Truall: 0 Ndértesé: 0

Vlera Aktuale e Pasurisé 1

Adresa e Pasurisé Librazhd, LIBRAZHD, Rr.: HOTOLISHT

DREJTORI Albana i Erisa  oData e lesnieait 11112024
Mitat Bigaku Kurti footsen .o Alikaj [osos-orm Bicagmd o cror

Vulosur elektronikisht nga Zyra
Vendore Librazhd

Date:2024/11/11 13:35:43 +02'00"
K57904611M2024111113353606L1014

Miratuar mo VKM 752, Daté 07,10.2020

Shenim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vidosur me ané
& e procedure automatike nga né sistem clektronik (Agfencia Shtetérore ¢ Kadastrés)
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Nr.38¢ 2 Prot. Librazhd, mé /3 /@& /2024

AFISHIM PUBLIK

Pé&r “ Dhénie né pérdorim té fondit pyjor/kullosor *

Né Njésiné Adminstrative Hotolisht

Bashkia Librazhd bazuar né ligjin 139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore, ligjin 57/2020 daté 30.04.2020
“Pér pyjet” VKM 433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t&€ bashkive € pyjeve dhe t& kullotave
publike.sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t€ ministris¢ s&¢ mjedisit ¢ &€ ish
komunave/bashkive” i ndryshuar me VKM 684 daté 02.09.2020 bashkia Librazhd ka n& pronési listén ¢
invetarit sipas shtojcés 18,bazuar n¢ udhézimin nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit,
té shqyrtimit e t& miratimit t¢ kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik™

kérkon qé t& jap né pérdorim sipérfaqet t& cilat i ka té gertifikuara pér veprimtarité & parashikuar n¢
[&gjislacionin né fuqi.

Bashkéngjitur giendet harta e sipérfaqes g€ do t& jepet n€ pérdorim.

Pasi té jeté béré afishimi publik i kétij njoftimi kérkojmé nga ana Juaj qé t€ na pércillet ¢do ankesé apo
kérkesé té banoréve té késaj njésie .

Faleminderit !

KRYETARI I BASHKISE

Mariglen DISHA

GESE DHE DELEGIM
Zw’Kryetar! 5

‘Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™,Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

date: 12.11.2024

RELACION

PER MIRATIMIN E “PLANIT TE PERMIRESIMIT TE SHERBIMIT PER ARSIMIN
PARASHKOLLOR 2025-2027” NE BASHKINE LIBRAZHD

Né vitin 2015, gjaté periudhés sé ndryshimeve politike né Shqipéri, u ndérmorén reforma té
réndésishme qé preknin strukturén e Bashkive n€ vend. Kéto ndryshime organizative sollén
krijimin e 61 Bashkive té reja, duke sjellé me vete sfida t& shumta administrative dhe
organizative. Kéto transformime u . realizuan né pémjekje pér t&é decentralizuar mé tej
pushtetin lokal dhe pér t& pérgjigjur mé miré nevojave pér zhvillim dhe miréqénie sociale dhe
ekonomike né nivel lokal,

N¢ lidhje me arsimin parashkollor, Bashkia Librazhd mori pérsipér pérgjegjésing pér zbatimin
dhe pérmirésimin e kétij sektori né territorin e saj. Pas njé eksperience pune teté vjegare né
ofrimin e shérbimit t¢ Arsimit Parashkollor, tashmé duke njohur miré nevojat dhe sfidat
Bashkia Librazhd, ka punuar pér njé€ plan té qarté afatmesém pér pérmirésimin né vijim té
shérbimit pér t& adresuar nevojat dhe sfidat né kopshte.

Procesi i hartimit t& Planit té Pérmirésimit t€ shérbimit pér Arsimin Parashkollor né Bashkiné
Librazhd (né vijim refreruar si Plani) éshté mbéshtetur nga Projekti “Bashki té Forta” i
financuar nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (Swiss Development &
Cooperation) i zbatuar nga Helvetas, pérmes asistencés teknike té ofruar nga Smart Processes
shpk.

Qéllimi i planit éshté 1é pérmirésojé cilésiné e arsimit parashkollor né
Bashkiné Librazhd, duke Perfshiré pérmirésimin e infrastrukturés sé
kopshteve, zhvillimin ¢ burimeve njerézore dhe krijimin e njé databaze
efektive pér menaxhimin e strukturave 16 arsimit parashkollor. Plani synon
¢ harmonizojé aktivitetet né Wé vizion ¢ pérbashkét dhe koherent, duke
perfshiré bashképunimin me prindérit dhe komunitetin.

Dokumenti gjithashtu pérfshin njé analizé pérmbajtésore e cila pérfshin Vizionin, Misionin,
dhe Objektivat Strategjike t€ Planit, duke pércaktuar gjithashtu personat pérgjegjés pér
zbatimin dhe monitorimin e til. Pjesa e dyté e dokumentit fokusohet né vendosjen e
objektivave specifike pér secilin proces dhe pércaktimin e treguesve € performancés pér t'u

pérdorur pér monitorim. Né pjesén e treté, paraqitet buxheti i nevojshém pér ¢ realizuar
ndérhyrjet né terren pér rritjen e cilésisé sé arsimit parashkollor.

Plani &shté shtriré né té giitha kopshtet nén juridiksionin e Bashkisé Librazhd dhe do
monitorohet nga Drejtoria e Arsimit, Kurures dhe Turizmit, Sektori i Arsimit Parashkollor, me
qéllim pérmirésimin e shérbimeve arsimore parashkollore pér té gjithé fémijét né kété zoné.

Plani i Pérmirésimit t¢ Shérbimit pér Arsimin Parashkollor né Bashkiné Librazhd
pérgendrohet né imit t&€ shérbimit né arsimin parashkollor, me géllim
pérmirésimin e cilésisé dhe organizimit efektiv. Planifikimi_dhe kontrolli i cilésisé jané
thelbésore pér kétg qéllim, duke pérfshiré planifikimin e numrit t€ fémijéve né kopshte dhe




vlerésimin e infrastrukturés sé nevojshme. Objektivat kryesore & planit pérfshijné rritjen e
regjistrimeve dhe frekuientimit né kopshte té vajzave dhe djemve, fugizimin e strukturave té
kopshteve dhe sigurimin ¢ njé shpémdarje t& barabarté ¢ fémijéve. Né njé periudhé tre
vjecare, Plani prezanton sfidat dhe mundésité specifike té regjistrimit té fémijéve, duke
pérfshiré nevojén pér t& identifikuar nevojat e komunitetit dhe pér té pérdorur teknologjiné
pér 1€ pérmirésuar menaxhimin e t€ dhénave. Lista e aktiviteteve pérfshin projekte si punésimi
i specialistéve pér arsimin parashkollor, vlerésimin e brendshém kopshteve, themelinin dhe
funksionalizimin e organizmave té institucionit arsimor si bordi i kopshtit, késhilli i prindérve,
Komisioni i Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit, si dhe organizimin e aktiviteteve
té pérbashkéta me komunitetin dhe prindérit pér t& pérmirésuar shérbimin.

Plani i Pérmirésimit té¢ Shérbimit synon té adresojé Proceset Kryesore dhe té pérmirésojé
shérbimin pér fémijét né nevojé pér pérfshirje sociale, mbrojtje dhe ata me aftési té kufizuara
né kopshtet publike t¢ Bashkisé Librazhd. Qéllimi kryesor &shté té rritet identifikimi,
vlerésimi dhe trajtimi mé i miré i kétyre rasteve né ményré gé té sigurohet njé shérbim cilésor
dhe i ploté pér fémijét né nevojé.

Pér € arritur kété géllim, plani ka disa objektiva té pérgjithshém, si rritja e identifikimit t&
rasteve t& fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale, mbrojtje dhe me aftési té kufizuara, si dhe
pérmirésimi i procesit t& menaxhimit té kétyre rasteve. Né ményré specifike, pér té adresuar
nevojat ¢ fémijéve me afiési & kufizuara, plani synon té pérmirésojé procesin ¢ diagnostikimit
t€ tyre dhe t€ sigurojé infrastrukturé & pérshtatshme né kopshte pér ti béré ata té
aksesueshém,

Né 1€ njéjtén kohé, plani pérfshin ndihmé té pérditshme pér té gjithé fémijét né nevojé,
pérfshiré mbéshtetie ushgimore, trajtim psikologjik, si dhe ndérhyrje ligjore né rastet e
nevojshme. Pérveg késaj, synohet edhe hartimi dhe zbatimi i politikave t& mbrojtjes sé
fémijéve né institucionet arsimore dhe pérmirésimi i bashképunimit mes strukturave té
shérbimit social té pérfshira pér & garantuar njé trajtim té drejté dhe 1€ efektshém pér té gjithé
fémijét né nevojé.

Planifikimi dhe zbatimi i Proceseve Mbéshietése né Planin e Pérmirésimit t& Shérbimit pér
kopshtet publike t& Bashkisé Librazhd éshté njé pjesé kritike e pérpjekjeve pér ¢ siguruar njé
mjedis té pérshtatshém dhe cilésor pér fémijét. Kéto procese jané themelore pér arritjen e
qéllimeve t& pércaktuara, duke pérfshiré trajnimin e stafit, pérmirésimin e infrastrukturés sé
kopshteve dhe sigurimin e materialeve didaktike. Q&llimi i Proceseve Mbéshtetése &shté t&
ofrojné mbéshtetje efektive pér proceset kryesore té shérbimit né kopshte. Kéto pérfshijné
aspekte t€ réndésishme si edukimi, siguria, zhvillimi dhe aksesueshméria pér té gjithé fémijét.

Pér t€ arritur kété qéllim, objektivat kryesore pérfshijné plotésimin ¢ standardeve t& vendosura
nga ligji pér stafin e kopshteve, rikonstruksionin e godinave té kopshteve pér té pérmirésuar
infrastrukturén dhe sigurimin e materialeve didaktike pér t€ pérmbushur nevojat e zhvillimit
té fémijéve. N& procesin e rekrutimit t¢ stafit, jané parashikuar veprime specifike si punésimi i
drejtoréve t& kopshteve pér té pérmbushur standardin e njé drejtori pér ¢do 5 grupe fémijésh,
duke respektuar udhézimet ligjore. Gjithashtu, &shté parashikuar trajnimi i stafit pér situata
emergjente dhe pér pérdorimin e teknologjisé sé informacionit, népérmjet bashképunimit me
agjencité pérkatése pér sigurimin e trajnimeve té nevojshme. Pér rikonstruksionin e godinave,
jan€ identifikuar nevojat konkrete té kopshteve, duke pérfshiré rikonstruksionin ¢ tualeteve,
rinovimin e ambienteve té brendshme dhe t& jashtme, si dhe sigurimin e materialeve té
nevojshme pér kété qéllim. Né planifikimin e nevojave pér materiale, éshté parashikuar




hartimi i njé liste t€ unifikuar t¢ materialeve didaktike pér té siguruar njé standard t&
pérshtatshém pér zhvillimin dhe edukimin e fémijéve né kopshte.

Kéto masa synojné t€ sigurojné njé mjedis té sigurt, té pérshtatshém dhe cilésor pér t& gjithé
fémijét, vajza e djem, duke pérmbushur nevojat e tyre t& edukimit dhe zhvillimit né ményré
efektive.

Zbatimi i Planit do t€ kérkojé buxhet shtesé t& nevojshém pér té realizuar t€ gjitha projektet e
perfshira né Planin e Pérmirésimit té Shérbimit. Buxheti shtesé pérfshin fusha t& ndryshme,
duke pérfshiré arsimin bazé dhe arsimin parashkollor, si dhe programe pér kujdesin social &
familjeve, fémijéve dhe personave té sémuré apo me afiési t& kufzuara, te parashikuara ne
PBA 2025-2027.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 8, neni 23 pika 12, neni
54 pika k, Ligjin nr. 69/2018 "Pér Sistemin e Arsimit Parauniversitar né Republikén e
Shqlpense" i ndryshuar pamqesxm pmjekt vendimin pér shqymm' pdhe miratimin e Planit té

Agjensia e Fuksionimit te Patranjérde

Sektori i Arsimit, Kultures, Rinise, Sporteve dhe Organizimit te Aktiviteteve Festive
Marsida COTA

orsiolp  Cote

(Emér, Mbiemér, firmé)

Sekretari i Pergjithshem
Bajram PISHKASHI

(Emér, Mbiemér, fi




